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)afim ($)üRa (îjötcsanYazan

cen-isan ayı baharın en sevimli çocuğudur. Bahar k i: ruhların 
derelerden kurtulup ufuklara, enginlere uçması, hayatın renklenmesi, 
hareketlenmesi, suların ses ve şiir halini alması, tabiatın avizelen- 
mesi, hulâsa, dünyanın ışık ١ renk ve füsun şehrayini yaratması 
demektir.

İşte ;.yine bahar geldi ve biz ; yine böyle bir dekorla baharın gü­
zel Nisanına kavuştuk... Nisan ayı bu ... Küre milyonlarca defa 
olduğu gibi tekrar baharın yıl dönümünü yapıyor... Fakat bizim 
Nisanımız, bizim baharımız yalnız kuş se s i, gül goncesi ve ke­
lebek kanadının yaldızından ibaret değildir ... Bizim tarihimizin Ni­
sanı yalnız tabiatin şehrayini olmakla kalmıyor... Onda dünyanın 
bütün güzelliklerini gölgede bıraktıran bir tılsım, bir kudret buldu- 
ğumuz için biz gönüllerimizi kendisine vermiş ve kaptırmışızdır...

Bir zamanlar baharın ne renginden ne rayihasından, ne de esrarlı 
ve büyülü güzelliğinden haberdar bile değildik . Yurdun bütün var­
lığına siyah ve kaim bir felâket çömelmişti... Millet acı ve yas dolu 
bir bahtın karanlığına gönlünü sarmış ağlayordu .

1919 yılına kadar bizim baharlarımız böyle zalim ve zehirli bir 
rüzgâr gibi ruhumuzun üzerinden deli deli esüp geçti... Fakat bundan 
yirmi yıl önce “ İNÖNÜ „ adlı ovamızda bahtımızın kara renginin 
kızıl bir çiçek engini halini aldığını gördük. Orada Nisan öyle haşmetli 
öyle parlak bir bahar olarak doğdu k i; ağlayan gözler tarihî bir ışık 
çağlayanı gibi parladı. Yas dolu kalpler, bir enerji menbağı gibi fış-

İÇ İN D E K İL E R

Nisan ve M ucizeleri : ( K onuşm alar ) Salim  Süha G öksan  

1 Nisan l 2 ؟ l ’i ٠ı eşiğinde : ( Şiir ) B ehçet K em al Ç ağlar

H erkes çiçek yetiştirm eli: ( Mevsim konuşm aları ) Rasim Ekm en 

Çocuk ve 23 N isan : ( $ii، ) C em al Bora 

O. T urgu t Pam irli 

( Şiir]) Tevfik D urak

( Köy te d k ik le r i) R . K orku t ö ğ ü tç ü  

: A kil K oyuncu 

: K em al P eker
: ( Çoçuk şiirleri ) S. Tunay

Folklor 

A ksu 

Düzköy

M üstehlik bakım dan Kooperatifciii 

Bizde Fındık 
Bizim B akkal

C em al Bora 
Ş ükrü  Turgut 
S affet Tunay 

S. T.

Evime dönüyorum  .٠ (H ik ây e  )
G ireson Sporunun M azisine bir bakış 
23 Nisan : ( Şiiri)

H alkevim izin bir aylık görünüşü 

Ju lyet ile Rom eo : ( T iyatro )
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1 Nisan 1921 in Eşiğinde

1 Nisan l')40 İnönü ihtifali mÜHasebetiıjl/t genç, şair Behçet Kemal 
I Çağların Ankara Halkevinde bizzat okuduğu ve halkın çok alkışladığı güzel 
şiirini aşağıya derç, ediyoruz :

Dem iri çelik yapan  ateşleri nur yapan  ;
A tilâyı A tilâ , T im uru Tim ur yap an  . .
Ve Tuna B oylarında yıllarca T unalaşan  
T ürk  M illeti, bahtsızdı.. Büyük m illet perişan  ! 
A rslan, yılmış, çekilm iş ve sinmiş a rtık  ine . . 
T ürk ’üa büyük ta lii zorla dönm üş tersine . 
Düşüşler, kaybedişler, a r tık  a rk a  a rk ay a  ; 
G eriledi g itg ide T una’dan  S ak a ry a ’ya ;
K ayboldu safha safha, k ay b etti saha saha . .
V e n ihayet ininin önünde k a lk tı şaha . .
H aklı olm ak haksızı yere serm ek şevki bu  !
Tek başına dünyaya k a fa  tu tm a k  zevki bu; 
Sanki bunu görm eye küsmüş, m ahsus, tab ii . . 
Değil sade düşm anı, yendi “ m akûs ta lii „ ; ٠ 

D edi, gafil dünyaya: “ Y ok mu T ürk’ten  haberin?, 
“ Üç şeh itler tepesi „ yeriymiş bu zaferin ;
Bu yurt öyle tep ed en , şeh itten  yana  dolu;
17 M ilyon gazi tepesi A nado lu  !
Ey bize o bah arın  emsalsiz yad igârı.
Ey istiklâl! İstiklâl! b ah arla rın  baharı!
Sen örselenm e diye boğuştuk düşm anla biz; 
Suladık  köklerin i göz yaşiyle, k an la  biz.
Yok a rtık  yaprağ ına, bir an  bile dökülüş; 
Ç eçeğindir her T ü rk ’ün yüzündeki ker gülüş. 
M esuduz gölgende biz, sensin bü tün  varım ız; 
İstersen köklerini sular dam arlarım ız !
Azm ine im an, şuur, bilgi k a ta  k a ta  Türk 
K ayalaştı : 17 m ilyon b irden  A ta tü rk .
H er baş, ya bu değişm ez h ak ik a ti bilecek!
Ya bu taşa çarp ıla  çarp ıla  ezileck!
Ey düşman! varsan eğer ve aklın  yoksa dene. . 
Cılız ak an  suları tu ta r la r  değirm ene :
Ç arhı döndüren  ırgat o lm ak denizden  uzak. .

kırdı... O gündenberidir başkaları için sadece bahar olan Nisan ayı 
bizim için kutsiyet dolu , kahramanlık ve yiğitlik dolu bir kurtulu­
şun yıl dönümü uğuru oldu ...

Bize Nisan, bahardan önce “ İNÖNÜ „ nü hatırlatıyor ... O İnönü 
ki; yığın yığın saldıran düşman saflarının parıl parıl yanan Türk süngü­
sü önünde eridiğini gördü ... O İnönü ki ; bu gün başımızda taşıdı­
ğımız bir kahramanın adına sembol oldu ...

İşte onun için Nisanın ilk günü bizim hem baharımız, hem bay­
ramımızdır ...

Yalnız bu kadar mı ya? Anadoluyu Osmanh saltanatına karşı şa­
hlandıran bir gün var ki : dünya tarihinin ibresini bile bir yıldırım 
hıziyle çevirdi. İşte o da 20 yıl önce yine Nisanın son haftasının ilk 
günlerinden biriydi... Göklerin maviliklerinden gözlerine renk ve 
enginlik alan kahraman adam, bütün dünyaya ; “ Türk milleti her 
şeye hakimdir ve her şeye hakim olacaktır „ diye haykırmamış 
mıydı? hepimiz, bütün kanımız ve imanımızla onun dehasına san- 
lup yiğit ve yıkılmaz bir kudret olmamışmiydik ?... İşte büyük ve 
ebedi Atatürkün yarattığı gün ; 23 Nisan bu ... Onu 20 yıl sonra tek­
rar coşa coşa yaşıyoruz...

Bir ayın içinde öyle iki muhteşem gün ki biri eski bir tarihi 
yıkılırken, diğeri yeni bir tarihin abidesi yükselirken seyretti...

Bir Nisan ve 23 Nisan ... dünyada bundan daha iç açıcı, gönül 
uçurucu hangi mevsim hangi ay ve hangi gün vardır?..

İşte bunun için Nisan bize mucizeler yaratan, bize tarih yaratan 
ayın adıdır...

İşte bunun için çiçeği, kelebeği, kuşları, binbir ışıklı gündüzü 
ve gecesi ile baharın yosmalığından ziyade biz millî nisanın bu 
mucizeli günlerine vurgunuz ...

Salim Süha Gaksan

i *
Aile hayatının güçlüklerini kolaylaştıran, gürül■ 

tüler ve fırtınalar ortasında KUŞ sesi zevkiyle si 
nirleri yatıştıran Çocuktur.

İSMET İNÖNÜ
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veya A m erikan  sarm aşık gülieri- 
sard ın lırsa  g ay e t enfes b ir m an ­
zara  a rzeder. A ynı şekilde evin 
d iğer cephe duv arla rın a  da Y a­
sem in؛ H anım eli, Salkım , Anpe- 
lopsis ile süslem ek te  pek  hoş 
oluyor. B unlara bazı şekiller de 
verilebilir.

Y eşil G ireson’um uz denildiği 
k a d a r  h ak ik a ten  güzel ve yeşil­
d ir. Bir çok çiçeklerin  vatan ı 
ve m enşei o lan  şark î K aradeniz 
sahilleri ve dolayısiyle G ireson’. 
un civar tepelerin in  tab ia ten ; g e ­
rek  A vrupada ve gerekse d iğer 
bazı m em leketlerde, İs tanbu l’da, 
A n ra k a ’da ve İzm irde bilhassa 
değer verd ik leri, güçlükle yetiş. 
tireb ild ik leri ve pek  pahalıya 
sa ttık la rı bazı çiçek ve süs ağaç- 
larile  bezenm iştir. S iklam en ( Bu­
huru  m eryem  ), yerli halkım ızca 
ağu  denilen  ; R odendron lar pek 
çoktur.

B urada çiçek yetiştirm ek  ko­
laydır. M üsait şe ra it ve hava 
bunu  m üm kün k ılm aktad ır. 
Z akkum  , K ına , pa lm iyelerin  
çoğu , S itrüsler ( Lim on, po r­
tak a l, T urunç, A ğaç  kavunu. Kız 
m em esi. M a n d a rin ), M anolya, 
S iklâm en, Lavruz seraszüs gibi• 
çiçek ve süs ağaçları başka yer­
lerde  güçlükle veya aç ık ta  hiç 
yetişem ediği ha lde  b u rad a  ko­
laylıkla ye tişm ekted ir.

Bu k a d a r m üsait şerait ve 
ahval karşısında çiçeğin duyğu 
ve zevki d ah a  fazla  arttırılm ası es­
te tik  bak ım ından  pek  faydalı o- 
lacağı tab iid ir. B unun için d irk i 
G ireson’da herkes kolaylık la  çi-

rip  is tiraha ta  çekilm iş ih tiyarla r 
için bir m ecburiyettir. K endi 
em ek ve elim izle ektiğ im iz, ye­
tiştirdiğim iz bir çiçeğin tahm in  
ettiğ im izden d aha  güzel çiçek 
açm ası, onu başka yerden  tem in 
edeceğim izden daha  çok bir zevk 
duyarız.

Bir ev ne k ad ar m odern  ya­
pılırsa yapılsın, arzu  edildiği k a ­
d a r eşyalarla  biçim  ve şekil ve­
rilsin, bu şekiller a rasında  çiçek 
bulunm azsa o evin tezy inatı y a ­
rım  kalm ış dem ektir. N itekim  sa ­
de ağaçlarla  doldurulm uş bir b a h ­
çenin de güzelliği zevksizdir. B ah­
çe için en büyük zevk te  çiçek­
tir.

Ç içek yetiştirm ek için bahçem  
yo k tu r d iyecek lere  vereceğim iz 
cevap  “ K atiyen  böyle şey k a ­
bul etm iyoruz „ dem ek o lacak­
tır. Ç ünkü çiçek yalnız bahçe 
işi değil aynı zam anda  saksı işi­
d ir. Bu gün çiçeği hakk ile  b e ­
nim seyen m em leketlerde  bahçe­
le rden  ziyade evlerin  B alkonla­
rında , salon ve m erdiven başla­
rında , pencere  ken arla rın d a  h a t­
ta  duvar yüzlerinde ren k  renk  
çiçekler, bol m ikyasta  bu lunm ak­
ta  ve m ensup olduğu yuvayı süs­
lem ektedir.

Bahçeli ev lerin  hususiyetleri 
ise daha  başka  bir varlık tır. Böy­
le b ir evin gen el durum  itibari- 
1. görünüşünü bezeğilendirm ek..

O nu yeşillikler, çeşit çeşit çiçeklerle 
ve bilhassa dış duvarların ı güzel­
leştirm ek, süslem ek çok kabild ir. 
Şöyleki evin ön cephe d ıvarları- 
na  ç ıta lard an  m untazam  kafesler 
yapılır v e |b u n la r ın  üzerine yerli

§

M c v s im  K o n u ş m a la r ı

erkes Çiçek I
% .lefıştirmelidir.

Yazan: cTRasim ciEicmen
Ziraat 1 eknikeri 

Ç içek bütün  dünyada o ka- 
dar yayılm ışdır ki , onun  Itiyme- 
tin i b ilen ler tab ii yaradılış şek. 
linden daha  güzel ve d aha  8Ü8- 
İÜ b ir hale  getirinceye k a d a r 
uğraşm ış ve m uvaffak  olm uşlar- 
dır. .Şim di o cinsleri islah edil- 
miş şekillerile başka b ir varlık 
ve z inet haline gelm iştir.

A ile içerisinde çiçekle uğraş- 
m ayi kend isine büyük b ir zevk 
edinm eyi bilenler İçin eğlenceli 
bir m eşgale tasavvur edilem ez. 
H ele bu eğlence sinleri kem âle 
erm iş ve çalışm a devresini biti-

^  içek bir güzellik  sem bolüdür, 
ondan  d aha  sem patik  ve orijinal 
b ir şey tasavvur edilem ez. Ne 
yazık ki çiçeğe lâzım  gelen de­
ğeri verm iyoruz. Bu değer onu 
sevm ediğim izden değil, onu yetiş­
tirm ek  iç in , em ek sarfetm ediği- 
m izdendir. Y oksa kopm uş bir çi­
çeği soluncaya k ad a r sevm ekte 
kusur etm iyoruz. Nasıl sevmiye- 
lim ki, o duruşile, rengile , nefis 
kokusile en  hüzünlü  kalp lere  bir 
ferah lık  veriyor, en  neşeli yüz­
lerin  hislerine tercüm an  oluyor.

H ayat sahası olm ak, yem  olm ak b izden  uzak! 
G erçi susadığım ız yok asla  k an a  bizim 
Em niyet saham ızın  b ir ucu Tuna bizim. . . 
N üfustan , a raz iden , şundan  bu n d an  ne çıkar: 
B oğazlarda dünyanın  en çetin  m illeti var!
Bize gelen her a teş, sele düşen ko r dem ek; 
D ünya bilir dilersek h arp  bize spor dem ek! 
H âlâ  bizde dünyayı a ltüst eden  o hız v a r . . 
S av aştan  korkum uz yok, barışa  aşkım ız var... 
G arp tekniğ i, garp  zevki, kısaca: G arp  cephesi; 
V e şef, aynı kum andan ; geliyor zafer sesi. . 
D oğruluğun, iyliğin, barışın  sağ kolu Türk ; 
İnönü günlerin in  ham lesiyle dolu T ürk  !
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saneler de, çok defa bn Özlü çalış­
malarla elde edildiği görülmüştür.

Tecrübe edilerek iyiliği müdafaa 
edilen bu dört tarzdan başka daha 
bir çok derleme usulleri vardır. Ez­
cümle anket ve sair yollar gibi. Fa­
kat yukarda aldığımız dört şekil der­
leme tarzı diğer derleme usullerinde 
görülen hata ve noksanlıklar gibi bel­
li muvaffakiyetsizliklerden en fazla 
mâsun olan yollardır ki diğerlerini 
aratmaz. Her ne suretle çalışırlarsa 
çalışılsın bir Folklorcuda aranılacak 
ilk vasıf objektif olmaktır. Bir ilim 
adamı gibi her hadise ile karşı kar­
şıya gelerek reel görüş sahibi bulun­
maktır. Şübjektif görüşlerle zan ve 
tahminlerin girmiyeceği tek saha Folk- 
lordür. Elde edilen Folklor bilgilerini 
bitaraf bir müşahit ciddiyetile uslup, 
lisan ve hadiseleria ceryanmda ki ka- 
rektere asla dokunulmadan muhafaza 
edilmelidir. Bu türkünün aslı budur! 
Şu efsanenin esas ceryarı böyle olma­
lıdır!. Gibi kendiliğinden ilâvelere kal­
kışmak, amiyane akıl hocalığı yap­
mak olurki asıl muvaffakiyetsizlikte 
buradadır. Kıymetli zamanların boş 
yere harcanmasına sebeb olan bu fe­
na çalışmalar; netice itibarile hiç bir 
kâr temin etmez. Folklorcünün halkta 
yarı münevver zümreye ait olan bil­
gileri derin bir dikkat ve itina ile 
ayrılması lâzımdır. Melezleşmiş, halk 
bilgileri Folklor mesaisini şaşırtan tu­
zaklardır. Gerçi ne kadar melezleşir­
se, melezleşsin bunlarda Folklorun 
kadrosuna dahildir. Fakat meşguliyet 
sahası ayrılınca onları da tefrik etmek 
lüzumu hissedilir.

Halk bilgisile uğraşanların dikkat 
edecekleri en mühim Noktalardan bi- 
ride; içten dıştan her hususlarile sa­
mimi olmaları, muhitlerine itimat tel­
kin etmeleridir. Köylüler arasında ür­
keklik, çekingenlik gibi hislerin dog­
masına mani olmak için; Önce kendi 
hareketlerini tanzim ederek onların­
kine uydurmaları gerekir.
— Biz Folklorcuyuz köylü dayı, at

İli bir surette yaşayagelen Folklor; 
Esas itibarile dillerde dolaşan şifahi 
bilgilerin heyeti mecTnumasıdır. Yüz 
yılları dil ve kulak arasında rahatça 
aşa gelınişdir. Yazılısı olmadığından 
vesikalı vasıtalardan raahrumdur. Bi­
naenaleyh ancak bu heyetin içinde, o 
cemiyetin bir ferdi gibi yaşamakla 
onlara sahip olunur.

Bunun için evvela ٠، Folklorü „ 
sevmek halk bilgisine karşı ciddî bir 
alâka duymakla işe başlanmalı. Sani­
yen Folklor mevzuımun geniş kadro­
su içinde iştigal sahasındaki çalışma­
ları belli bir gaye etrafında toplıya • 
bilmelidir. Folklör”de kadro mesele" 
si mühimdir. Bir başka .yazımız.a mev­
zuu yapacağız kadro bahsına burada 
fazlasile temas etmiyeceğiz „ - ciltler 
dolusu eserlere mevzu teşkil edecek 
kadar geniş, hemen bütün ilimlere 
mehazlik yapacak derecede derin olan 
kadro ancak teknik faaliyetler karşı­
sında faydalı olabilir, Aksihalde açılıp 
yayılma gibi şaşırtıcı hallere sebebi­
yet veren gelişi güzel derlemelerin 
kati zararları görülür. Metotlu çalış­
mağa önem verilirse bu mahzurlar­
dan sakınılmış olunur.

Bir kaç mühim noktaları işaretli- 
yen bu küçük izahtan sonra usul 
mevzuuna girelim.

Bu günkü Folklorcuların faaliyet­
lerini hulâsa olarak şu suretle şama- 
tize etmek mümkündür.

1 — Halktan öğrenmek istenen­
leri; önceden plânlaştırarak fırsat düş­
tükçe sormak suretile not şekli.

2 — Muhtelif zamanlara başka 
başka muhitlerden toplananları mu­
kayeselerle tamamlıyıcı ınahiyetde - 
araştırmalar.

3 — Hadise ile bizzat karşı kar­
şıya gelerek görme objektif gayretlerle.

4 — Yaşlıları dinlemek suretile.
Bu dört şekilde yazılacak koşma­

lar, türküler, mesel , mani, darbı 
meseller, hatta mitolojik evsafta ef­

F O L K L O

Yazan
(O sm an ؟'  urgui ٦؛ )am tr[(

ölçülü bir tasarrufudurki, iki baştan 
çalışma intizamını, randııman muvaf­
fakiyetini ortaya koyacağından mü­
himdir.

Her işte aranılan metodik çalış­
ma, plânlı gayret Folklor faaliyetle­
rinde fazlasile istenir. Bu kayitlerdeu 
uzak, derbeder bir zamanın savruk 
kımıldanışİarı hiç bir işte, hiç bir su­
retle gaye ve maksada hizmet etmiş 
olamaz.

Binaenaleyh; Bu günkü ilimlerin 
bünyelerini meydana getiren - Reali­
teler - en çetin didinmeler de metot­
lu sâilerin haklı sonuçlan olmuştur.

Son asırların dikkat ve alâkasını 
çekerek ilmi bir seviye kazanan Folk­
lorü bu cepheden görmek zarureti ona 
verilecek emeğin metodik şartlara uy­
gun faydalı şekillerde olmasını icap 
ettirmiştir.

Follilor çalışm؛ larında bu zamana 
kadar ileri sürülen fikirleı-; '  “ Tetkik 
ve miişahade „ usulünü kabul eder, 
'tetkik ve ıııüşalıede yolu; Bizzat ya- 
şainak, ve hadisatla doğrudan doğru- 
ya ilgiii. bulunmak İçin hallita devam- 
lı, temaslardan doğar. Halliin ınulıayye- 
lesiiıden doğarak kulaktan kulağa şifâ- 

m elidir.
Bir ev İçin ؟ ocuk nasjl bi 

zevkse, ؟ ؛ ek؟ te  o derece  bi 
zevk ve ih tiyaçtır.

' a a s i m  E ] i ١٦T e u

ءي_.ي . undan önceki yazımıztla ; “ Folk'- 
lor „ üıı analiz suretile türkce karşılı- 
ğını göstermiş ve lasa bil' tarihçesini 
yapmıştık.

Bu liefa da Halkev-lerine bağlı 
( Entellektüel ) genç elâıııanlarm Folk- 
loi' salıasıııda ki l'aaliyet metotlai'1111 
İzalıa çalışacağız.

Evv'ela metot neılir? 1)11 soruya 
cevap olabilecek maliiyette bir tai'if 
yapmağı faydalı buluyoruz, kletot ; 
.١Iaddf, Manevi lıer türlü güç ve gay- 
1'etin sai'f edilişinde, davranışları ga- 
yeye vardırmak İçin takip edilecek en 
kısa ve faydalı bir yoldur, 'tasavvur 
lıalinde lıulıınan lıer tül'lü İşler, tatbik 
salıasına geçmeden evvel, takip ede- 
ceği yol lıakkında zekâ ve mantığın 
sıkı bir kontrolüne tabi tutulur. Yani 
enerjilerin ınuvaffaliiyet lıesabına kes- 
tirme bir organiz hali düşünülür. Bu 
da bize yirminci asır tekniğine analıl؛ 
yapan metot ve jılâıılı çalışmanın lay- 
met ve ehemmiyetini göstormiş olur. 
Plan; Metodun icap ettirdiği zaınanııı, 
I'iyazi bil' hesapla İş bölümlerine ay- 
rılınasıdır. Bu lieyfiyet ise zaıııaııın 

؟ ek yetiştireb ilir, ik lim  ve to p ra . 
g n durum؛ u bulunm az bir var. 
ilktir.

Zevkini dc^'ünen her hangi 
b ir itimse gönlüne ferah lık  ver. 
m ek {؟ in- m utlak ؟  İ؟ ek yetiştir-

،دثع
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Yalnız Bir Kelime.den Bir Sahne
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sAksu
B a z e n  kerem 'in  d u yg u ların d an  d a  s ıc ak  su. ؛ 
R ü y a  gibi birden erisin gizli düğüm ler. ؟
S ars ın  g ine  hü lyaları a ğ u ş u n a  A ksu. j

V ad iy i bü tün  tuttu  bir an  b a ğ la m a , utlar. |
G ö z le rd e  h a y a t şû lesi. b a s la rd a  bulutlar. ٠
G irdikçe g ü m ü ş  k o y n u n a  genç, ta z e  vü cu tla r ٠ 
S ars ın  g ine  hü lyaları a ğ u ş u n a  A ksu. !

؛̂ ev fiic  ٦pura(c |
( ٠ ) Üğüm  - F ınd ık  ağacı !

j D urgun s u d a  b a z e n  y ıkan ır zü m rü t üğüm ler. (*) »

؟

abidelerinin bağrından çıkacağına ina­
nımız vardır. Köy, kasaba ve şehir­
lerde vazife alan ideâlist münevver­
ler; muhitlerindeki halkta yaşayan; 
halk bilgilerini toplamak işini yukar­
dan beri anlata geldiğimiz şekillerde 

'başarmayı vicdanî bir mesele, cemi­
yete karşı ödenmesi zaruri 'bir borç 
bilmelidirler. Köylerde vazife alan mü­
nevverlerin ise bu vadideki enerjile­
rinden fazlasile akis beklenir. Köy öğ­
retmenlerinin halkiyatımıza verecek­
leri emekler; şumullû hamleler olursa 
Folklor için atılan adımlar köklü teş­
kilâtımız etrafında millî destanımı­
zın dogma işini gün meselesini yapar. 
İnkılâp davasında en çetin işi omuz­
larında götüren genç öğretmenler, 
maddeten ve manen bağlısı bulunduk­
ları evlerin her davasında olduğu gibi 
Folklor davasında da özlü elâmanlan-

O, T u rg u t P am irlidır.

bir kaç türkü bakalım!. Seni dinle­
meğe geldik. Bak şu halimize!.. Tar­
zında cahilâne hafifliklere düşerek 
yolsuz ve manasız haller göstermek 
köylünün yüksek gururunu kırar. Böyle­
likle Folklora hizmet edilmediği gibi; 
bilâkis çok necip ve tok nefsi zedele­
nen köylü haklı olarak bu yabancı ile 
ilgilenmez.

Folklor muhite tetabuk bakımın­
dan “ Entellektüel „ işçilerinde inti­
bak keyfiyeti arar. Iş sahasını yadır­
gamadan tamamile intibak eden Folk­
lorcu muvaffakiyetini elle tutulur de­
recede yakın görebilmek için muhte­
mel zorlukları aşmış sayılır.

Halkevlerine bağlı elâmanlar; her 
türlü gösteriş ve alâyışde uzak ol­
mak şartile halkın içine girip muvaf­
fakiyetle yaşamayı ideal bileceklerin­
den yarının halkiyatcıları bu kültür
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İkisi birden doğdu, birdende büyümekte ,
Birinin başı dizde , diğerinin ki gökte ,
Birinin adı çocuk , diğerinin hüriyet .
Birisi Millet oldu , diğeri Cumhuriyet .
Çocuktur , bir Devletin temel taşı , direği , 
Çocuktur , bu Milletin can damarı yüreği . 

Bilmediğin bir çocuk , büyür şanlı Türk olur , 
Ya bir ismet İnönü , yahut Atatürk olur .
Yada Mehmetçik (»lup sınırda yurdu bekler . 
Öyle zaman olur ki yurda başka yurd ekler . 
Çocuk her an değişen tarihin yaprağıdır .
Bir millet istiklali , bir millet bayrağıdır .
Hele çocuğun adı “ Türk çocuğu „ olunca ; 
Yerden bir Fidan gibi büyüyüp doğrulunca ١ 
Bundaki asıl kıymet , Türk milleti demektir . 
Vazifemiz , önünde sevgile baş eğmektir .

Çocuk her şeyden önce bir aile demektir . 
Çocuksuz ev hayatı bir gaile demektir .
Çocuğu seven insan onnula bile yaşar ;
Onunla zevk alarak , onunla dolup taşar .
Bir çocuğu geydirmek , bir yavruya süt vermek, 
Bir millet hisabına en büyük zevk bu demek . 
Düşün bir kere düşün ; Sana bir vatan veren , 
Ceddine , milletine , tarihine şan veren , 
Kahramanlar önceden, birer küçük erdiler , 
Büyüyüp, ordu olup , eşsiz zafer verdiler . 

Önceden çocuk olan en büyük dahi insan ٠.
Dedi ki armağandır size yirmi üç Nisan.
Bu tarih hüriyetin , istiklâlin başıdır .
Şanlı Türk devletinin yalçın temel taşıdır .
Bu tarihte akıttık esaretin kanını .
Bu tarihte okuduk hüriyet destanını .
Bu tarihten başladık ünlü zafer vermeğe , 
Hüriyetin aşkile mutlu ömür sürmeğe .
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Bizim bakkal çok temiz. 
Temiz mi hatta titiz. . 
Herkes benimser onu 
Beğenirler huyunu 
Önlüğü kar gibidir 
Her gün camlar silinir 
Pırıl pırıl terazi 
Altın gibi kefesi 
Yerli yerinde her şey 
İstenilince bir şey 
Uzanır hemen bulur 
Sanmayınız yorulur 
Güler yüzlü, sevimli 
Huyu yüzünden belli 
Bakkal amca deyince 
Düşer hoş bir sevince 
Her gün bir karamela 
İkram ediyor baha 
Darılacak olmasam 
Zaten hiç dayanamam 
Şeker adam vesselâm

8. Tunay
de etmek mümkündür. .

Mahelle isimlen; tesmiye vecihleri:

Köy baklandaki bilgimize yardım 
edecek şeylerden birisi de mahalle ve 
mevkilere takılan adlardır. Bu gün 
Düzköyün iskelesi ve limanı olan 
[ gostembil ] den başlıyalım Burası 
takriben elli adım genişliğinde iki sırt 
arasında bir oyuktur. . Deniz içinde 
bir kaç büyük kaya parçası vardır. 
Denizin içeri girmesine mani olmak­
tadır.

Onun için burasını bir liman it­
tihaz etmişlerdir. Yalısı dört motoru

ney tarafında . ve Cingiran köyüne 
giden yol üzerinde [ Bekir ev yani ] 
denilen mahalle ile bil mahalle yalan 
ve [ Tortambol أ  dedikleri yerdir. .

Çimdi buralarda mahalle ve ev 
yoktur. . Bahçedir, ikinci şekle . göre 
Diizköyden deniz lienarı 1 YolağZ'1  ا
Itasabasına giden yol üzerinde salıile 
yalan liir yerde ve lıem ııaını olan 
burunun sırtlarında [ Evşen .] denilen 
Iiıahaldirki Inırada hâlâ eski ev yılan- 
tıları, liireınit, küp parçalan, beton 
tnş kömeleri bulunmaktadır. Bıırası 
 -Cuma yakın ] denilmekle meşhur ا
dur. Şimdiki köye yirmişer dakikalık' 
ıne.safededir. . Bu iki üç nievki hak- 
kındaki bilgilerimi tamamlamak İçin 
büyüli ve eski bil- nıezarlılitan bah- 
setmeın lâzım geliyor. .

Bu gün seksen yaşlarında bulu- 
nan ilıtiyarlaı- bile bu mezarlığa ölü 
gömüldüğünü bilıniyorlaı'. . Dedeleri- 
nin dedelerin.den bile bul-anın ne ١'a- 
kıt mezarlıli olduğunu duymamışlar . 
Mezarlığın büyüklüğüne ve taşların 
büyüklük ve çokluğuna lıakılırsa peli 
eski olduğu anlaşılmaktadır.. Bil taşlar 
liize bir vesika olamıyor. Çünkü flzeı-- 
leı-iıııle İliç bir yazıya tesadüf edilıııi-. 
yor. .

Egeı- OsmanlI imparatorluğu, za- 
inanlarına ait bir mezai-lık olsaidi İliç 
olmazsa bir ve iki mezarda olsun ya- 
ziya tesadüf etmek mümkün olur-
dil.. ا و

Köy lıalkınca denilen şekil şudur:
Bu köy evelce Tortambııl, Bekir 

ev yani, .mahut ev yani denilen böl- 
gede kurulmuş ve bu mezai-lıkta ora- 
da sarkin olanlara muhtaç bııluflmuş- 
tuı-. .

Sonra, lıalli kayıkçılık, balıkçılık 
gibi deniz İşleri ilede meşgul olduk- 
laı-ıııdan “ Cuma yani ١ denilen yeri 
şeneltmişler. Bu mezarlık gene oranııı 
ıııalı olarali kalmıştır. . Bu saydığım 
yei-lerde hakiki bir araştırma yapılıı-- 
sa daha bir çok bilgiler, vesikalar el-

11

K ö y
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ve halkmm nereden geldiğini bilmi­
yorlar. .

Bu köye yakın bir de HİSAR 
ÜSTÜ ٣ köyü vördır. Ki: Oldukça de­
nizciler uğrağı olan ve “ Kalecik „ ko 
yunun üstünde bulunan bir köydür.. 
Aralarında bir saat mesafe olan bu 
iki köyün biri biri ile münasebetleri 
olması lâzım gelir. . Belki bu köyden 
daha evvel kurulmuştur denile bilir. 
Çünkü korsanlara yataklık vazifesi 
görmeğe müsait tabiate maliktir.

“ flISAR ÜSTÜ  ̂ kelimesi de ora­
da evvelce mevcut olduğu tahmin 
edilen bir hisara atfen bu köye alem 
olduğu anlaşılıyor. .
Eslii Diizlcüıj Nerede imiş:

Bu günkü rivayete göre eski Düz- 
köy için iki mevki gösterilmektedir. . 
Bunlardan birisi şimdiki köyün gü-

D ü

undan yirmi yıl önce Cireson- 
muzun bu güzel köyüne atanmış ve 
iki ay soııı-a naklen Keşap merkezine 
tahvil edilmiştim. Ta 0 zamandan be- 
ri gönlümde sevimli bir iz bırakan 
Düzköyün 'sosyal ve tarilısel özellikleri 
ile meşgul olmak istiyordum, ilk in  
lıuluııduğum 0 liisa zamanın bende 
köklü liir intilıa bırakııııyacağı tatliidii-. 
Bu yıl, tekrar bu köye tayin olunu- 
şum bende eski arzularımı yeniden 
uyaııdırdı. Bununla lıerabeı- ,، Aksu " 
nıııı tekrar İntişaı- etmesi de bu ıııev- 
zuLimuza bir saik oldu.

Küı٠ü١ı kıırıduş tciTİlıi ;
Kö.y'ün en yaşlı ve en bilgin adam- 

laı-1 ile konuştum. Bunlaı-111 İliç birisi 
köyleriiiin hangi tarilıde kurulduğunu

İşte yirmi üç Nisan böyle mutlu bir gündür. 
Tam olarak millete bağışlanan bir ündür .

Bu gün de bu ün ile İnönünün izinden ;
Büyükler arkasından , küçük ana dizinden , 
Sonsuz hedefe doğru her adımda ileri ,
Yeni zafer kazanmak , devirmek eskileri .
Amaç budur , ülkü bu, büyük küçük her yaşta 
Yurt için , ulus için herkes aynı savaşta . 
Atatürk’ün aşkile yanıp tutuşanlarız .
Aynı yoldan hedefe hızla koşuşanlarız ,
Türk çocuğu tatmıştır, hüriyetin tadını , 
Büyüdükçe yaşatır , büyük Türk’ün adını .
“ Türk çocuğu „ bu isim seninle mutlu olsun , 
Benim büyük milletim bayramın kutlu olsun .

Cemal Bora
23 / Nisan ! 940 Halkevi 
töreninde okunmuştur .
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Müstehlik Fikri Bakımmdan
İçtimaî ilimlerin Ve iktisadi Nizamin Yenilenmesi

؟ eviren:
AMl K o'yıcu

III
bir cemiyet “ makul , düşünceli bir 
teşkilât ile eşyanın tabiatına karşı 
bir aksülamel yapmazsa, arzu edilen 
hale vasıl olamaz ... Ve zikrettiğim 
sosyalistlerden ziyade bu teşkilât koo- 
peratifcilere, bir şirket şeklinde görü- 
٥ür..

Nihayet kooperatifciler ve 1848 
den evelki sosyalistler tasarruf hak­
kını, aynı istikamette onu kapitalist 
temettüüne tesahub etmekden ibaret 
olan sıfatından tecrid etmek suretiyle 
tadil etmelide müttefikdirler; Filha­
kika ristoren kapitale aid temettuu 
lağveder. Bu surette kooperatizm ge­
çen asrın Fransız sosyalizmine çok 
yaklaşır, o kadar çok yaklaşırki bu 
gün onun en sadık ifadesidir denile­
bilir . ,

Düşüncede böyle bir muvazaete 
kiyasen bu iki mektep arasındaki ih­
tilaflar nisbeten küçükdür. ilk ihtilaf 
noktası şudur; kooperatizm, Provation, 
Faursir gibi, cemiyetin başdan başa 
yeniden inşasına aid bir plana malik 
değildir, zaten onlar, sosyalist halkla­
rının raalihülya utapismo lariyle ha- 
inane istihza eder. Kari marksın insaf­
sız tenkidlerine bu suretle bel ver­
mişlerdi .

Kooperatizmin malihülya ya ben­
zeyen hali yokdur, o, iktisadi tefevvuku 
elde etmek ümidiyle yakından yakına 
yapılmakla iktifa eder.

Yazan :
B e r ır d  L ı e r g ı

| ٠ي  akiki benzeyişler ve şeeııi ayrı- 
lıklar Smith , stııart Mill e muarız 
olan mesleki harekete, yani sosyalist 
hareketine karşı da mevcuttur. ^lama- 
fiil sosyalist düşünce, en az iki büyük 
damara taksim olunur: 1848 den
evelki, İştirakçi ve lib'eralimsi sosya- 
lizim ve Markisist sosyalizim .

19 uncu asrin ilk nısfı sosyalizmi 
tetkik edince, - ki her şeyden evel 
Fransızdır, zira Roliert Dwen'id ya- 
nında Faıırier'i Louis Bionc'ı Proudhn'ı, 
daha diğer Fransızları buluyoruz. Bu 
idealist sosyalislerle kooperatifciler 
arasında benzeyiş noktalan çoktur.

Her iki takıra da ihtilalci olma- 
makta müşterektirler; Zira ne lioope- 
,ratizim, ne de Marksdan evel sosya- 
hzim, “Hiç bir zaman mal sahibi SI- 

nıflann mallarından, tesahub edilmiş 
sermayelerin, sahihleri elinde faydasız 
kalarak çürümeler! İçin, kâfi mikdar- 
da yeni sermayeler kurmakdır .

Fakat bu neticeyi 0, şiddetli hiç 
bir müsadere ؛figli vaki olmaksızın , 
ancali kooperatif rejiminin tefevvukun- 
dan bekler . Kooperatizm 1848 den 
evelki Fransız sosyalizminin, sevimli - 
diyebileceğim , seciyesini muhafaza 
etmektedir .

.Marksdan evelki sosyalisler gibi, 
kooperatifcilerde 0 fikirdedirlerki hiç

Hu kadar uzun boylu yazdığım 
Düzköyün hakiki bir tarihçesini elde 
etmek, bu gün için mümkün olamadı 
ve olamaz. ٠

Eğer Düzköylü olduğu muhakkak 
olan ye Esbak ticareti bahriye müdü­
rü bulunan “ Hamit bey١ sağ olsaydi 
veya onun kendi köyleri hakkındaki 
bilgileri alınabilseydi bu cihet bir az 
daha aydınlanmış olurdu.
Gelecek yazımızda ( Bu günkü Düz- 
köy, yetiştirdiği adamlar, adet ve an­
ane, okul kuruluşu, sosyal durum, top­
rak ve ziraat, nüfus, yüze yölçüsü ve 
saire J den bahsedeceğim.

Düzköy Okulu Öğret­
menlerinden

Rahmi K. Öğütçü
[*\ B ö y I e hir mezarlık . Bulan­

cak ilçesinin ،، leilli „ köyünde de 
vardı. Taşlar üzerinde eski yazılara 
benzer bir takım çizgiler görülmüş ve 
Gireson maarif dairesi bura ile ilgilene­
rek taşları tetkik edilmek üzere Ankara 
ya göndermiş isede yapılan incelemelere 
göre bu işaretlerin yosunlar tarafından 
taşa iz yapmasından hasıl olduğu ka- 
naatına varılmıştır.

NOT :
Bu yazılarım  j٢٠١٠c٠١، n . ı l .  b ir  m e’haz 

o lab ilir.

zor alıyor köye çıkan yol üzerin­
deki dik yol methalinde bir çeşme 
vardır. .

Bu kelime yani ( Göstembil) çok­
ta türkçe gibi gelmiyor.. Rumcayı ok­
şuyor. . işittiğime göre ora üzerinde 
bir meryem ana kilisası harabesi var­
mış. . Mevsuk değildir. .

Okulun buluduğu mahalle ve ci­
varına ( Karşı mahalle ) deniliyor. Bu­
ranın karşısında da ( Doğanlı ) 
mahalle vardır. . ondan yukarı doğu­
ya doğru ( Doğanlı, Hapsa ) günüye 
doğru ( icirlik, gelene, Azaplı mahal- 
1leri geliyor. Buralar, köyün dağlık 
kısımlarında teşekül etmiş birer bi­
rer mahalledir. Doğanlı’nın ayrıca bir 
camisi vardır. .

Eski cami civarındaki buraya 
aşıklar mahallesi deniliyor. Özerle­
ri yazılı taşlar bulunmaktadır. Bu 
yazıları okudum. En eskisi ( 1100 ) 
tarihlerini göstermektedir. .

Benim kanaatıma göre bu taşlar 
da dede ve babaların öldüğü tarihleri 
tutarlar. Sonradan bir iltifat olmak 
üzere dedeleri namına istanbuldan cel- 
betm işlerdir. .

Çünkü Gireson’da gördüğüm ve- 
cihle, bu sarıklar gülle arka tarafındak 
kama ve kılıç resimleri aynı ustanın 
yazıp çıkardığı formaları göstermekte­
dir.

23 Nisan ؟ocu.umuza bayram, yurdumuza ؟ocuk kazandırd!..

Çocuğu ؟ok seviniz. Bu sevgi gönlünüze memleket aşk! olur.

Zannetme ؟ocuk kü؟ük bir şey, belki ؟ocuk en büyük bir şey.
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Marksist doktorine pek kıymetli olan 
bazı fikirlerin tay edilmesiyle olduğu 
kadar, müstehliğin müstahsil üzerine 
tefevvuku gibi hususiyen koopratifci 
olan bazı telâkkilerin doğrudan doğ­
ruya yardımiyle Charles Gide artık 
pek nıaiûm olan Nînles mektebini 
tesis etmiştir .

Şimdi, 'o yeni fikrin müşahhas 
olarak tahakkuk ettirdiği şeyleri na­
zarı itibare alarak, alınan neticelerin 
fevkalâde oldukları hissi altındadır ; 
hatta daha 19 uncu asrın sonunda bir 
katolik sosyal olan Claııdioyannet ta­
rafından koopratif hareketinin ” mu­
vaffak olan yegâne İçtimaî tecribe 
Eseperimention sociale olduğu söy­
lenmişti. „

1932 de - koopratif noktayi naza­
rından Lemamen ayrı karakterler ar- 
zeden Rusya hariç Avrupanm 18 mil­
yon koopratifcilerinin yapdıklan mü- 
bayaalar 18 milyar îngi!tereye , 38 
milyonu da - Rusyadan gayri - diğer 
Avrupa memleketlerine aid olmak 
üzere 56 milyar frankdır. Ayni senede 
1171 İngiliz müstehlikler koopratifle- 
riniu sermayeleri 11 milyar Fransız 
frangını aşmış, ihtiyatlara ilave edi­
lince yekûnen 15 buçuk milyarlık bir 
sermaye kitlesi hâsıl olur .

Bu neviden neticeler - ve bu hıı- 
susda istatistik rakamlarını taaddüd 
ettirmekden ictinab ediyoruz. -

Müstehlik halkın gerek istihsal 
ve gerek satış teşebbüslerinin sahib 
ve hakimi olması fikrinin müşahhas 
hayat sahasında aldığı şümulü gös­
terir .

Bununia beraber, bu dikkate şa­
yan tezayüde rağmen, ،، koopratif ni­
zamı „ , yani bir memleket teşebbüs­
lerinin ekseriyet itibariyle müstehlik­
le koopratifleri olması rejimi, bu sa­
atte, 1890 da koopratizim havarilerinin 
1935 senesi için ümid ettikleri itti- 
sağ derecesinden çok uzakda olduğu­
muzu zannediyoruz .

— Üisımın edecek —

15

îarzettirir. „
Biz de İlâve edelimki ;
Koopratif nizamı, bütün fevriliği 

ve bütün icad ve daimi teceddüd ka­
biliyetiyle ferdi gayreti iktisadi her 
faaliyetin temelinde bütün saffetiyle 
muhafaza ettiği içindirki bu aynı ko­
opratif nizamı velüd ve hayırkâr ol­
muş; halbuki devlet sosyalizmi , ister 
istemez Marksisimde karar kılarak , 
umumî ve hususî serbestiyle nizamın­
da olduğu gibi, iktisadi istihsal niza­
mında da hergün daha akimleşmekde 
bulunmuşdur. Gid’e devam ederek , 
tarihi materyalizmin sevk ve icbariyle 
müteharrik olduklarını zanneden Ma- 
rksistler koopratifcilerden çok farklı­
dırlar, der.

“ Marksist ihtilalci kahrımanlar 
bir tazyika, kendilerine hakim olan 
bir tekâmülü yapar ve sevk ve idare 
eder . „

Nihayet aynı derecede ciddi diğer 
bir ihtilaf vardır : Sınıf mücadeleleri 
meselesi iki mektebi çaresiz bir su­
rette ayırmakdadır .

Koopratifciler sınıf mücadelelerinin 
bu mevcudiyetini inkâr etmezler ; 
yalnız kooprasyon bununla iştigale 
mecbur olmadığını düşünür. Bunlar , 
insani müstehlik neviler altında te­
lâkki ettiği için, birlik ve teavün, ko­
opratif rejimi sinesinde, sınıflar ara­
sındaki ihtilâfların yerine kaim oldu­
ğunu görerek, böylece barışçı duygu­
larına mümkün olan en büyük şü­
mulü verirler : Koopratifciler, bu duy­
gularını, marksistlerin yapdıkları gibi, 
milletler arasındaki münasebetlere 
taksir etmekden uzak,bunları sınıf­
lar arasındeki münasebetlere teşmil 
ederler. Bu da bizi koopratifcilerin , 
sınıflar mücadelesinin pek düşkünü 
olan Marksistlerden çok başka bir 
ahlâki seviyeye yükselttiğini iddiaya 
sevkeder .

Bu suretle. Liberal doktorine veya

dadır. Doğrusu aranılırsa, kendilerini 
lıangi Sifatiyle temsil ederlerse etsin- 
ler؛ bütîin insanların ınenfaatları da 
yine birhk ve barışdadır .

Fakat insan kendini müstalısil 
Siiatiyle telakki edince, - fena mahsıfl 
veya istihsal gibi - birinin felâketini 
mucib olan şeyin diğerlerinin meııı- 
nııııiyetini mucib olçıcagıuı düşünür.

Bu bir hataki İliç, bir müstehlik 
bunu İliç bil' zaman irtikâb etmeye- 
celitir.

Barışçılık bütün lıayatinın esaslı 
bir kanaati olan Gide fahrü sün'ir ile 
“ şu halde, der, bütün memleketlerin 

.kooperatifcilerindeıı daha beyııelnıi- 
lelci ve dalla barışçı kimse yokdur r,

“ Kooperatizm istilısal aletlerinin 
sosyalize edilmesini de kabul edebilir, 
çünkü billıassa yapdıgı bııdıır. Bugün 
liooperatif mağazalarında mala kalbol- 
muş olan bütün şu milyonlar... Deni- 
lebilirmi ki hususi teşlriiatlara aiddir- 
de devletin veya belediyelei'in d,eğil- 
dir ؟ ne zararı var ? Bu sermayeler 
kapitalist rejim elinde degildirya ؛ „

Bu sermayeler cemiyet.leşdirilnıiş- 
dil'.

Koopei'atizin .Marksın 0 kadar 
mtinazir gördüğü sermayeci- ( fazla 
liiynıet - plus valiler ) i ortadan kal- 
dırmakdadır .

Filhakika لا ameleden elde edil- 
inekte olan bu plus - valiler ona amele 
sifatiyle ıfeğil,-fakat müstehlik Sifa- 
tiyle iade edilmekdsdir . ١ Aradaki 
fark mühimdir . Fakat , esas gaye 
jılııs valuer'ttn lağvedilmiş olmas.ıdır.

Fakat bu şeeni -itilaflar yanında, 
ınarksizmi koopratizimden çok uzak 
bir sahaya koyan kafi ihtilaflar var- 
dır .

Gide “ koopratist programı„ hali- 
liindaki güzel dersinin ayııı sahifesin- 
de' 111111؟  yazar : “ Kooprasyon, ashnda 
ferdcidir; zira gözü önünde bir inak- 
sadı olan ve lıuııa 11,11181،' !)ir irade ile 
yürüyen fei'tli teşebbüslerin iıısiyatiy- 
lei'iıı, daimi v'e inltıtasız çalışmasını

Fakat işte daha derin bir ih tilaf: 
şirketci sosyalistler dünya yüzüne 
çıktıklarından beri bütün sosyalistler 
gibi - insanı sadece müstahsil sifatiyle 
telakki etmişlerdir .

Halbuki burada doktöriiılerini tah­
lil ettiğimiz kooperatifciler insanı an­
cak kullanıcı sifatiyle nazarı itibare 
alırlar, zira yalnız kullanıcıların meıı- 
faatıdırki umumun menfaatidir, yahud 
hiç değilse, umumun menfaatiyle ka­
rışmaya mütemayildir .

İktisadi idareyi müstahsil saha- 
؟ ından müstehlik sahasına nakletmek !

Fakat işte kooperatizmin bütün 
dehası buradadır. Ve uzak fakat şanlı 
bir günde insanlar arasında vifak ve 
ahengi hakim kılacak yegâne yol bıı- 
dur. Zira Marksdan evelki veyahud 
Marksist ümidler hilafına olarak, ikti­
sadi idarenin mihverini müstahsil 
menfaati teşkil etraekde devam ettiği 
müddetçe, yalnız müstahsille müsteh­
lik arasında anlaşılmazlık baki kal­
mış olmayacak, belki fazla olarak , 
müstahsille arasında kabiliyet, mezi­
yet ve iş,ifası itibariyle ayrılıkların 

• dereceleri lâyuad olduğu için, bu su­
retle kurulan nizam iter istemez 
mertebe! Hierarchigae esasına daya­
nacak ve bir kısmı şef ve teşebbüs 
sahibi , ötekileri gündelikçi salaries 
oldukları cihetle , müstahsiller ara­
sındaki ihtilâf son haddine çıkmış 
bulunacaktır .

işte 1848 den evelki sosyalizmi , 
manevi büyük bir yakınlığa rağmen, 
ko.peratizimden ayıran derin ayrılık 
buradadır .

Marsis doktorinile kooperatist dok- 
tronini de karşılaştırmaklığımız lâ­
zımdır. Burada ihtilaflar temas nok­
talarını sarih bir surette aşar .

Benzeyiş itibariyle Charles Gide 
derki, imkân nisbetinde, İçtimaî sınıf­
lar gibi, milli hududları da nazarı iti­
bara almamaya sevk olunurlar, çün­
kü bütün memleketlerin bütün müs­
tehliklerinin menfaati birlik ve barış- TÜ
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Ü7.prilirle ؛aksini etiTiek meselesi o a7,a.ncm Im 8؟٣a atılflı. f.٣a؛ 6 اا٢6.؛ا  dağıtılması 
knoııeratifciliğin iııkişal'ımla (١t؛i .bil lol oynamağa banladı ٠\l؛؛

lSb4 de to٢(an satm alma koojıei’atit' ؛ ١ 'ncııd-ı getirildi. 1869 tla Iııgilte- 
rede ve 188ة de de lariste ،، J؟İI١ manevi tarafmı idare etmeli ve tiir meclis 
ta.rafından temsil olunmak (izre , bir kooperatif birliği teşekkül etti,

1895 ile Clascoovv'da toplanan kongreden sonra kooperatifçilik başlı ba- 
şma bir kuvvet oldıı, llillıassa cilian lıarbinden sonra Ilükflmetin hima,yesiııde 
ve balkm şalisi teşebbüs ve kabiliyetiyle tekümiil ederek devletin bit- şubesi 
iıaline getii'ildi.

llir çok müelliflerin ittifak ettiğine güre , kooperatiflerin teşekkülü Şİİ 
suretle sıralanmaktadır.

1848 den 1851 e. kadar İstilılâk kooperas.yoıın,
1860 .٦ 1868 .. V kredi kooperasyonıı,
,sonra istilısal kooperasyonıı آ 1885
HlZDE KOOPERArilFCÎLİK :

1868 de ،\Iitliat paşa '1'ıına ٧alisi bıılnndn'gıı sıralarda “ memleket san- 
dıkiarı " ismile zirai kredi kooperatifini knrdıı. Köylüyü nııırabalıacılardanknr 
tafıııak İçin tesis edilen bil kooperatif önce 1'nna vilayetine nıalısııstıı. Az- 
zaman İçinde Im .sandıkların faillesi görüldüğünden 1861 tle bütün vilayetlerde 
ayni teşekküller Viıcnda getil-ildi.

Bu sandıklar 14 yıl yaşadı, Kakat iyi idare edilmediği İçin 188ذ ile 
 --adile yeniden tanzim ve I88g de de bil sandılilar bil ١١ menafi sandıklan د
!eştirilerek .10 milyon sermaye ile zil-aat bankası şekline lionuidıı.

1925 de Zirai kredi kooperatifleri kanunu kabili edildi. 1930 da da bil 
kaıııınıı tatbili edebilmeli İçin üç tane ذ esas mukavelename numunesi ١١ sa.- 
tış birlikleri nizaııınatne ve mukavelename nıımunelerile ııııılıasebe talimat- 
nameleri tanzim edildi.

1935 de 2834 sayılı satış kooperatifleri ve 1936 da 2835 sayılı Tarıııı 
Kredi kooperatifleri liaıııınıı ana mukavelenamesi kabul edildi.

KARADENİZ BÖÎ.ÖESİNDE SA1İŞ KDORERAd'İEKERlNlN 
KL'RULÜ،ŞU :

Bu tıOlgeniıı bir milyona yakın ve lıillıassa Gireson gibi teli malisule 
bakan lıalliinın ş  -t ilii yıl gibi kısa bil- zaman İçinde satış kooperatifleri etا
rafına toplanışı yurt sevgisinin lioopeı-atif sevgisile birleşmiş olduğuna en 
iyi bil- delildir.

l٦ürk köylüsü u ticaı-etiıı bir sermaye, kooperatifin ise bil- insan İŞİ ol- 
dıığuıııı, biı-iniıı. yalnız maddi ıneııfaata, diğerinin lıeııı maddi, hem manevi 
Iiıenfaata baktığını artık çok iyi biliyol-. \'e 0 artık.dü.şünmiyor ki :

Eıııdığıııı ilk ağızda ucuza satmamak İçin ne .yapsın.
Emanet bırakıp İleı-ide İsteıliği fiyata nasıl satsııı.
Gnıın şimdi düşündüğü yalııız bir şey vai- ؛
Gyaııdırılmış fındık balıçesi - kooperatifi -

O yine ticarette olduğu giiıi, kârın hissedarlara dağıtılmadığını, kendi 
kooperatifinde ihtiyat akçesi olarak kaldığını ve ı-ıst-ürün namile kendilerine 
geri verildiğini de biliyor, G lıeı- İnakııııdaıı müsterilıdir, !)araca, yiyecek, 
İçecekçe de,

B i z d e ء.ئ  . - س ا

Yazan : ٦Ccma[ ٦ )e te r

.. . “ ١٠ ^̂ ؛١٥٠؛؛  kitabında ön sözü - bu güne kadar hiçbir kötülüğü
görülmiyen her ülkede ve her çağda muvaffakiyetle başarılan, müstahsili 
kırmı, sermayeci sınıfından koruyan - anlaşma, birleşme ve nihayet koope­
ratifleşmenin ana hatlarına tahsis ediyorum. Yalnız daha çoğunu başkalarına 
borçlu olmak kaydile :

KOORERATiFCiLiGiN DOĞUŞU
INGİLTERBDB :

îlk defa 1844 yılı 21 birinci kânununda Manch ester yakınlarında Rocdyl 
kasabasında 28 dokumacı tarafından 28 İngiliz lirası sermaye ile bir koope­
ratif kuruldu.

Çok durgun şartlar içinde doğup büyüyen bu kooperatifçilik fikri bu 
gün Ingiltere nufusunun o/. 42 sini arasına almış bulunuyor 

PRANGADA :
Önce 1835 yılında Lion şehrinde, Ingilterede olduğu gibi 2 dokumacının 

bir araya gelmesile kooperatifçilik hareketi başlamış ve 1848 de ilk 1865 de 
de 9 müstehlikler kooperatifi tesis, harptan sonra tamamile inkişaf etmiştir.

Fransız münevverlerinin 921 de çıkardıkları kooperatifçilik beyanname­

Gıda maddelerinin azlığı, fiyatların yüksekliği ve bu vaziyetten istifade­
ye kalkışan tüccarların istismarından bunalan müstehliklerin istihlâk koope­
ratiflerine iltica ettikleri yazılıdır.

Binaenaley kooperatifçilik mevzuu, hayırhahlık, insanseverlik esaslarına 
dayanıyor demektir.

ALMANYADA ;
Kooperatifçilik 1851 de halk dernekleri şeklinde başladı ve îngilteredeki 

istihlak kooperatiflerinden daha çabuk kök saldı. 1894 te de Hamburgda 
Alman istihlâk kooperatifleri satm alma şirketi kuruldu.

ÎTALYADA ;
İlk defa 1856 tıda müstahsil kooperatifi teşekkül etti. Ve 1860 da kıral 

Viktor Emanuel bütün Italyayı tek bir devlet haline getirdikten sonra mer­
kezi ve cenubi Italyada müstahsil kooperatiflerinin sayısı çoğaltıldı.

ilk  k o o p e r a t if l e r d e k i g a y e  :
Zengin adamların koydukları sermaye ile sadece fakirlere ucuz yiyecek 

temin ediliyordu. Kazançları iştirakları nisbetinde hisse sahiplerine tevzi 
edilmekte idi. Daha sonra kazancı hisse üzerinden değil satın alma miktarı
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YAZAN 
Cem al BoraEvime Dönüyorum

ت'ذ # ت

H İK Â Y E

f'دءلي
İhtiyar ınüvezzi Lâleli apartunaınıuıı dik merdivenlerini yrıvaş yavaş 

tırmandı, elinde bulunan zarftaki adreste  ̂ Bayan Şükûfe Engin, İKİnci kat 
No. 11 ” daireyi arıyordu.. İşte karşıda, kap,ıyı çalmağa başladı .
— Kim o !
— Aç kızım mekliip getirdim .

Kapı açıldı, tombul beyaz yüzlü, saçları lüle lüle kıvrılmış genç bir ba  ̂
yan göründü, teşekkür ederek mektübü aldı . Genç, bayan ıııektübun geliş 
adresini okuyunca sevinçle bağırdı .
— Müjde anneciğim müjde Clkerdeır mektüp geldi .

Kapı kapandı, ihtiyar müvezzi merdivenlerden inerken kendi kendine 
söyleniyordu “ .Ah bu gurbet mektüpları ne tatlıdırlar ne tatlı ١, ..

Şükûfe ile annesi bayan Hürmüz sevinçle mektübu açtılar. Oh bir de 
resim. A ... A ... Gözlerime inanamıyorum ayol bu ne? nekadar da değiş­
miş vah Ulkerim, vah kızım vah.. Mektübu okumadan Şükûfe de, annesi de 
içli içli ağlamağa başladılar. Ülker hakikaten çok değişmişti. Bir yılda bu 
değişiklik doğrusu inanılır şey değildi . Beş yıl önce genç evlileri Anado- 
luya teşyi ettikleri zaman rıhtımdaki sanki Istanbulun bütün neşesini bera­
ber götüren dolgun vücutlu, koyu siyah gözlü, kıvırcık kirpikli CIkerle genç 
kocası Eklemin sevinçli anları birden gözlerinin önlerinde canlandı . Bir 
buçuk yıl evvelsine kadar gelen resimleri de ayni neşeyi taşıyordu. Şimdi", 
bu değişiklik , doğrusu inanılır şey değildi . Göz yaşları arasında mektübu 
okumağa başladılar.

Kardeşim Şükûfe ...
Bu mektupla fotoğrafımı alınca hayret edeceğini biliyorum, bir buçuk yıl 

sonra tekrar bir arkadaş kapısını çalmak her halde affedilir bir ihmal olmasa 
gerek, ne yapayim kardeşim, bir buçuk yıldır başımdan geçen öldürücü iztirapt 
beni işte resmimdeki halimle size anlatmağa yeter zannederim. Hasta ol­
masaydım bu müddet zarfında bütün çektiklerimi bir bir önünüze sererdim. 
Ne yazık ki göz yaşlarım artık gönül acılarıma bile serinlik vermiyor, her 
gün ağladığım halde acılarımı bile ıslatmıyor.

Şükûfecigim, Ekremden bir buçuk senedir ayrı bulunduğumu ve Ekre- 
min de halen İstanbulda olduğunu yazar٥am hayret içinde kalırsın değil mi?
Evet bir buçuk sene evvel Ekrem bir ay izinle Istanbula gitti; bu yüzden 

vazifesinden de ayrıldı . Ben burada büyük babamın yanında kalıyordum . 
Büyük babam, ah yazmak islemediğim halde mecbur kaldığım için ağlaya­
rak yazıyorum . Canımdan Ekremden ve biricik çocuğum Yükselden daha 
çok sevdiğim büyük babamı kaybettim . Şimdi Ninemle oturuyoruz .

Altı aydır büyük acıyı, her hafta Ekreme yazdığım halde verdiği cevap­
larda on güne kadar muiıakkak geleceğini yazdı. Fakat bu on günlük mü­
ddetin ardı bir türlü gelmedi? Şimdi sizden ve teyzemefen bir ricada bulu­
nacağım : Ekrem (Tophanede Salı pazarı Apartımauında beşinci kat No. 9 
da Şemsi beyin dairesinde ) misafir kalıyormuş . Benim için bir zahmet 
edip kendisini lütfen görünüz . Son mektübuuda hasta olduğunu yazıyor,

Faizcilerden bıkmış,
Kırıcılardan usanmış,

Ve borçlu olmaktan bunalmış olan Karadeniz bölgesi köylüsü için satıs 
kooperatifleri 1938/39 yıllarında doğdu. Merkezi Giresonda olmak ve bir birlik 
tarafından idare edilmek üzre 11 kooperatif şöylece kuruldu.

28 sayılı Trabzon satış kooperatifi7 9 3 8  de ر7,'
24/6/938 fle29 Ordu ,  „

30 Gi resen „ „ 27.,'6/938 ١٠
31 „ ١١ Keşap 27,6.938 "
32 n n Bulancak ,, 27/6/938 ١١
35 Görele „ f-8/4.,'939 ١١
36 Beşikdüzü„ „ 26/5/939 ١١
37 Tirebolu „ 25/4/939 ١١
38 n و١ Viçe 1/1/939 ١١
39 Fatsa „ „ 24/6/939 "
40 Ünye 27/6/939 ١٠

١١ 1/1/939 , „ 38 i „ Viçe
١١ 24/6/939 „ „ 39 , „ Fatsa
١٠ 27/6/939 , , 40 , , Ünye

Köylümüzün ilk adımda yüzü güldü, yüreğ'ıne serpildi . Maziyi unuttuk
Geleceğe de ümitli olarak bakabiliriz artık.

BİBLİYOGRAFİ :
•-1 1 î ١-،Fi ١١r، 4١،-،v-١،٩٠/T r ١ ٠«"S i it ١H i ^ n ١٠î TI٥t Kooperatifçilik 

Kooperatifçilik, kollektifeilik, devletçilik 
Kooperatifçilik, menşeleri, mahiyeti 
İstihlâk kooperatifleri 
Fındık bahçelerinde kooperatif 

'( Devam edecek )
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Suphi Nuri İleri 
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Avni Mehmet Ali 
Alâeddin Cemil 
Remzi Saka

5. 7'.

Asrımızın üç se.gilisi v a r :
F i K i R ,  S A N A T , ؟  O C U K

٥?

Çocuğa bir çocuk gibi uyarım ,
Çocuğa uymada ben zevk duyarım .

■ ،، İsmail Safa ١١
،2?؛

Çocuk hayat bahçemizin çiçeğidir
؛ ?2،

Çocuk: Hayat, Saadet ve istikbaldir.
18 TÜ
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uıedin, ؛■Rtirmedm diye siteni ediyor Ekrem de ٠
- Hıırad t yokdu ki ؛؛lıp getireyim diye yalan söylemekten çekinmiyoı cln. 

Çü ikil bir !)iıçıık seıuHİir ne aramış nede sornuıştı. .
1 lamın Anne ile l>krem ve iliirmüz hanım bir iki saat şuradan İMira ■ 

d ın gelişi güzel komıştıılar. Hir aralık hanım anne Ekremin ya nida evle­
neceğinden bahseder gibi olduysa d> Ekrem daha atik davranarak sözü ka- 
 ıtlı. Ilünniiz lı ımm derhal anlamıştı ki Ekrem bn eve kendisine kapıyı؛.]
açan ve biraz, evvel kahve getiren genç kız için girmiş bunlarla içli dışlı 
oimııştn. Demek Ülker’in unulıılması bu yüzdendi ? Ah IvKremi bıı akşam 
evine götürebilse idi, onu bu kötü iikiıderinden eavdırmak için elinden ge­
len her şeyi yapıcaktı. Hunim için hanım f<nne،ıen Ekremin bu akşam ken- 
flisiıule misafir kalmasına müsaade İst di. hanım annede buna razı oldu 
Ivkremde emrivaki karşısında kalmış ı bir şey söyleyemedi .

Yarım saat soniM Tramvaya binnrşler, Aksaray ı doğru ilerliyorlardı . 
Yolda şahsi hiç bir şey konuşmadılar . Hürmüz hanım H diriye yüzbaşısı 
olan damadı Nasuhi beyin Yavuzda ve Akdenizde okluğaıuı. ancak beş on 
gün sonra dönehileeeğiıd söylüyor; oda olsaydı çok sevineceğini anlatıyordu.

1‘A’e geldikleri zmıan Şüküte Ivkremi büyük bir sevinçle karşılamış ve 
sıııki Ülker! gör,ııüş gibi ço,3akc ı bn• lıırcketie boynu la atılmıştı. Misıfir 
odasında karşı karşıya oturdukları z ruaa  Hürmüz Ilının dahi fazla sab- 
redemiyerek Ekreme çıkıştı :

İlâhi çoeıık tam bir buçuk, senedir İsta.ıİKilda olda, bir gün olsun bize 
uğrama doğrusu çok gücendim. .Anlat bakalım burada ne yapıyorsun ? Ül- 
ke.ıle Yükselin nerede ٠?

Ekrem, Ülkerle Yükselin isimlerini duyar duymaz renginde bir değişik­
lik belirdi bu değişiklik belkide yalan söyliyeeeği Dir mevzuun günabı idi. 
içini çekerek :
— Sorma teyze bir buçuk senedir İslanbuldayım ben Anadoluda yapamı­

yorum Istanlnıldau ayrılamıyorum. Halbuki Ulkcrde aksine Auadoluyu se­
viyor kaç kere kendisine buraya gelmesi için y: zdım büyük babasının bı­
rakmadığını cev.ıpladı. Ne yapayını kabahat benbenıi ?

— Peki amma oğlum sen burada o o •adı yazık günah değilini ? doğrusu 
çok gücendim. Vah Ülkercigim vah, demek genç yaşta ....

Ekrem teyzesinin hemen sözünü kesti .
- - . unlara ne lüzum var teyze başka şefler konuşalım؟[ 
— Haili yavrucik aklıma geldi de söyledim. Kim bilir A’üksel de ııe ka­

dar büyümüştür? dur bakayım... Tamam şimdi yedi yaşında olmalı belki 
de mektebe başlamıştır, değilini Ekrem .

—■ Evet tam yedi yaşında, mektebe gidiyormuş ؛
Hürmüz hanım fırsatı bulmuştu ..

— Hrıbalı bir çocuğun, babasız büyümesi kadar acı bir şey tasavvur edi­
lemez , ben senin yerinde olsam ?
— Gideceğim teyze, gideceğim anım ı iıiraz lıastayım . Tedavi oluyorum .
— Ne hastalığı bu .? Her halde iıanım annenin kızına tutkunluk hastalığı, 

olsa gerek ?
Ekrem bu söz üzerine sesini çıkarm:ıdı; belli idi ki müteessir olmuştu. 

Şükûfe annesine, fazla bir şey dememesi için iş ıret etti. Bn mevzu üzerinde 
fazla bir şey konuşmadılar. O gün akşama kadar şuradan buradan bahset­
tiler. Ekremin teessürü akşama kadar devam etti, (؟ece gelen misafirler 
bile bu teessürü anlamışlardı Hürmüz banım , Ekremin yeni geldiğinden

Ne hastalığı ilil! c٥k m erak ediyorum . .Artık bu yalnızliga falıaıııınül edem i- 
kenıiklei"! yatağımda dev,luılı ¡lir SIZI ile beni ١ا'؛"0ااا1الاأااااا voı.ıım . Kailsiz

kıvraııdırm aktadır ......
î؛in؟de؛Ka

UlUer
vnı،cı.ı ilil C.-III ciğer eski;؛؛ikei'in ıııektübuiiu ol ا Hurmfız teyze ile Şükı'ife 

dost ve uzaktan akrabaları Ekrem in ilil halli,e çok kızıuışliır ve evlenm eleri de 
kendi e llerile  oldııgn İçirt lııı lıaideıı adeta ilil• g iınablıissetm işleıd i. Şükı'ife:

— Hemen giılijı arayınız. anne dedi. .Annesi:
— lilbette  gideceğim , vali ü'ikei'eiğim Viilı kimin lıalırına gelii'di ki 

bıılalıiisem ... ؛•yavrucak lın lı-ıle gelsin! Ali Şn Ivkremi ili 
- 0ااااا-اااا ? - Hninrsaiıiz lınraya getiriniz 

ı yakasıııı lıırakırımyım  .--Ellıi'lte lıir kere lııılalıilseııı ae:ıl٠ 

ıarlIm anÎاıı-| A؛D rta k ö y — .k s ır a y  I 'ran ıvoyı Hürm üz teyzeyi Salıpdz 
nın önünde inılirdi. ley.ze beşinci k ıla  çıkıncaya kadai’ 1.1ı• lıty lı vorııl- 

ıııerdiveıı liaşına çöm eliverdi ve اا-ا!ا)،؛1;الا\-,' ım ıştu, kapıyı ç.almağa bile eli 
ıyı çalalıildi. lçeı،!eıı genç. bn.(ı؛١dakika (liıdeıııllkleıı .soııi'a k 0؛ا Îiııcak lıeş 

n k.z on sekiz yirm i J'aşiaı-ınd^ güzCl ilil• tazt. ‘idi .؟kız çıktı .. I
Hürm üzü güler ilil• yüz.le karşıladı .

— Hnyııınm ız teyze 
— Şeııısi beyin dairesi lııır:ısuııı (: 

vel efendim.؟— I 
- ؟ - ik re m  İıeyde bnradam ı kalıyor 

Evet kendisi içerded irler buyurunuz . - 
— Başka kiıı'ıse v a r i l l i ?

- - Büyük lıaıı.ım v a r.
— Büyük lıaıiim da kim ? 

ınııeın .؛ Şeııısi lıeyiij ailesi , büyük 
— Şeııısi beyle anneniz nerede ? 

n geleevklei', lıeııı teyze İçeri lınyıır--؛— Bu sabalı Kadıköylıne g it'ile r yaı
konuşuyorsunuz ? ؛!sanıza,- niçin kapıd 

— Sen gitte Ekrem  beye teyzesinin geldiğini söyle , lıııi'aya gelsin .
— Peki.

geldi ve Ih ır- ا؛'زاااا;كإ ı؛.Arası ilil saniye geçiiıemişti ki Ivkıenı koşa koş
müz İlanımın tıoymıııa S'arılarak :

- - Vay leyzeciginı, sen lını.ada lıa ne m utlu bana , gel seni lıaııını anne
ile tanıştırayım  .. İçeri lıııynrıııı .

şı sekseııi lııılmuş, sevimli ilil•؛,Ekrem  teyzesini İçeri aidi. Alisafii• odasıiida y 
ibtiyiir büyük bir Jiostnn üstüne otıırnııış önündeki iskam bil kâgıtlarile fal 

n, liiinını ،Anne idi. l'lüi'müz lı Iiıınıı Ilüyük lıir .sevinçle karşıladı,؟bakıyordu. I 
bele likreıııin teyzesi oldıığnıuı da öğrenince İJiı sevincini daha fazla gös-

terdi .
1-Iürıııüz hanını Koltuğa otnrni'keıı :

— Aman ne yoruldum  ne yoruldum . Ayol koca Apartııııana 1,16 diye hir 
.Asansör yapm am ışlar. .A., üstüm e iyilik .sağlık vallahi m erdivenleri cıkııı- 

iğı çözüldü, iki s^ıattir m erdiven lıaşıııda ılinleııi.)؛caya kader dizlerim in l 
yorıım . Bir ki'iııse de geçmedi ki kajııyı ça 'd ıray ım  . Az dalla yorgunluktan 

oi' lıaınm annede Ekrem e :'١.e،ti ؛haydaeaktını. diye şikâye 
--ıı• liize lıalıeı• veı؛l؛ı؛-Ayol ne diye lıöyle teyzen vai'inı.ş ،la şim diye k
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Gîresun Sporunun 
Geçmiş zamanlarına. Bîr Bakış

YSZSn ! <^ ٠ ؛ ^ u rg iü i

G iresun D enizciiikde pek  ileri ،di. D inizde her çeşit yüzm ek t a t ­
bik edild ikden başka küçük  kay ık la rdan  h a tta  m inik çam aşır te k ­
nelerinden  tu tunuz da vapurlara  yük taşım akla yüküm lü olan gebeş 
karın lj, dik kulaklı çap a rla ra  v a ran a  k ad ar senenin  m uayyen b ir 
gününde yarışlar te rtib  edilir birinci ve ikinci gelen lere  ikram iyeler, 
m ükâfa tla r verilirdi. Bu yarışlarda birinci ikinci gelen R eisler nam - 
lan ırla rd ı.

Denize uzatılan  yağlı d ireğ in  ucuna bağ lanan  parayı alm ak  
için uca k a d a r yürüyerek  g itm eğe çalışanlar heyecanla tak ib  o lu­
nurdu .

Birde ( viya k o şm ak ) denilen  çetin , m ücadeleii D eniz sporu 
vardı.

ilade ettiği mana ile Ekrem bütün esrarını meydana döküyordu. Belli idi 
ki hayatından menimin değildi. Soyunmadan karyolanın ■ üstüne uzanmış 
öylece uyuyakalmıştı. Gece, rüyasında önce bir vapor yolculuğu, sonra bir 
Tren seyahati yapıyor ve bir istasyonda Ninesi ile karısı Ülker ve biricik 
yavrusu Yüksel’i oau karşılıyor, sarılıyor, öpüyor, kaçaklaşıyordu. Bu kas­
vetli ha١'atın iztinıplannı taşıyan ruhsuz maceranın sabahında uyandığı 
zaman kafi olarak karar vermişti. Ülkerine, Yükseline dönecekti.

Odanın içi aydınlanmaga başladığı zaman akşamdan göremediği bir re­
simle karşılaştı. Bu resim de Ülkerin yükseli doğurduğu günün hatırası idi. 
Yeniden dünyaya gelen saf ve raa؛>um iki çehre. Yükselle annesi baygın ve 
yorgun bir halde }'atıyorlardı. Bu kudsi resim Ekremi evine dönmek husu­
sundaki kararına yeniden kuvvet vermişti. Hakikatte öyle oldu, işte bu sa­
niyeden itibarende gözlerinin önünde dünkü sevimli İstanbul şimdi bir ma­
tem tablosu halinde tecessüm ediyordu .

İki ğün içinde hazırlıklarını bitirdi. Hanım Anneyede '^Evime Dönüyorum^ 
diyerek uzun bir mektüp yazdı ve işlediği günahı itiraf etti .

Ülkerden gelen mektüptan kırk sekiz saat sama Hürmüz teyze ile 
Şükûfe , bir ailenin mukadderatı üzerinde kazanmış oldukları parlak 
muvaffakiyetin verdiği sevinçle Ekremi teşyi ettiler .

ün  gün sonrada Ülkerden ikinci bir nıektüp aldılar, bunda ebedi bir 
minnetin sonsuz teşekkürü bildiriliyordu .

Cemal Bora
23

ve .sanki hususi .şekilde tertip edilmişti. Köşede geniş bir karvola, vanda bir 
konsol, üzerinde renkli ampilli ab.ıjor lambaları ve etrafı saran bayıltıcı 
bir esans kokusu ...

( Şükûfe bu odayı Ekremin hatırasını canlardırmak ve ona CIkeri ha­
tırlatmak için bu kurnazlığı düşünmüş ve öylece tertip etmişti . )

Ekrem ünce, dıvarlardaki resimlere göz gezdirdi. Her köşede Ülkerle evlilik 
anlarında çekip teyzelerine gönderdikleri resimler büyültülerek asıiraişü. 
Tam karyolanın başında da, Ülkerin gelinlik resmi konmuştu. Birden gözü­
nün önünde seadet kaynağının menbalarından fışkıran billûr bir su akıntısı 
belirdi. Bu akıntı, kendisini yedi sene evvelsine götürüyordu, ü  gün ne me­
sutlu..? Ondan sonra geçen beş buçuk yıl ne tatlı bir hayattı ? va bu bir 
buçuk yıldır çektiği iztirap neci ? pencereye doğru baktı burada yerlere 
serilmiş yıldızların renkli ışıklan arasında gömülü istanbulun gece hayatı 
bütün çıplaklığı ile tecessüm ediyordu. Bir buçuk yıldır bitmek tükenmek 
bilmeyen sefahat alemlerinde; Barların bililir kadehlerde sunulan zehirli 
içkilerin de, kumar masalarının öldürücü izûiraplarında, esrar dumanlarının 
ciğerleri kaplayan kalın zırhlan altında, harap olan vücudunu düşündü. Ya 
hanım annenin genç kızı ......  Onu kaç defa avlanırken görmüştü. Kendin­
den önce kimbilir o kocaman daire kaç delikanlıyı sinesine almıştı ?

Ek/’em bu ezici düşüncelerile karyolasının kenarına ilişti, tam sovun- 
mağa başlıyordu ki yanındaki Eterjeriu üstünde duran kalın bir zarfın kö­
şesinde Ülkerin küçük bir resmini gördü. Zarfın üstünde de (Ülkerden ge­
len mektüplar) yazıyordu. Hemen aldı açtı burada on on beş mektüp var­
dı. 13u niektüpların hepside Ülkerden Şükûfeye yazılmıştı . Tarih sırasile 
okumağa başladı, ükudukcı ağlıyor, dökülen göz yaş'arile haklı bir piş­
manlığın verdiği izdirapla, bir buçuk yılın sefahat kirlerini yıkamağa çalışı­
yordu .

Ülker, son mektübuna kadar saadetini anlatıyor, Ekremi nasıl sevdiğini 
ondan aynlışmın da nasıl bir az ıp olduğunu yazıyordu. Büyük Babasından, 
Ninesinden stayişle dahsediyor, tatlı bir lisanla bütün aile sırlarım bu can 
ciğer arkadaşın önüne seriyordu. Sıra son mektüba gelmişti .. Oh bu son 
mektüp, bir buçuk yıllık uznn bir ayrılığın iztirabım taşıyordu. Demek tey­
zesi kendisini Ülkerin bu mektübu üzerine aramıştı. Ah Ülker.. Ne asil 
ruhlu bir kadındı. Ne yazık ki onun bu yüksek u.luı n şimdi anlamiştı. Bir­
an için kendi hayatını düşündü. Hayır Ulkere layik bir koca değildi. Onun 
günahına girmiş ve katili olmuştu. Mektüblan tekrar katladı, zarfına koydu 
etejerde gözüne ilişen bir kalemle gelişi güzel bir kaç cümleyi zarfın üzerine 
karalamağa başladı .

Yalanız senin için, sensiz avunmak için 
Şaşırdım yollarımı, meyle kadın peşinde.
Kirlettim kollarımı .
Bu kirli kollarımla seni nasıl sarayım?
İçim acıyla dolu baştan başa yarayîm .

Donuk renkli ziya ışıkları altında güçlükle okunabilen bu cümlelerin

. 22 TÜ
R

K 
TA

R
iH

 K
U

R
U

M
U



■1 ;

I•
•،.؛.I ؛ |٢ i

■■٠٠؛ ،

٠٠ J^^ ٠٠٠»٠)٠٠٠٠٠ "i#

Hisseişayia.nın İlk Temsilinden Bir Sahne

f % 1
;£.i؛h٠ ?؛؛.١ .

i

Hisseişayia’yı Giresonda sahneye koyan 
Mehmedali Çamlıcanın etrafında

Denizde yüznıekde pek mahir delikanlılar fırlınaîı z.٩rnaniarda, 
dalgaların 2,3 metre irtifa peyda ederek karaya saldırdıkları sıra­
da cesaretle Denize girerler ve sahile yakın kayalıkların üzerin-

en bu ؛'،rçın dalgaların üzerine en azılı ve fakat gemsiz dizginsiz bir
beygire biniyormuş gibi atlarlar vücutları dalgaların üzerinde, başları 
havada cığ ( n e ş e  ile bığırm ak ) çekerek ilerlerler. 3azen ( lön- 
goz ) denilen Denizin anafor yapan yerlerinde bu delikanlıların 
ın l fırıl dalgaların arasında, Denizin dibinde döndükleri, görülür 

gezilirdi. Bu çetin kavgada yenilen daima titiz dalgalar olurdu. 
Türk gencinin mütaazzimane bir vaz ile tekrar dalgalardan birine 
atlayub kamçıladığını fahrile görürdük.

8u viya koşmak sporunda Hacıhüseyin mahallesinden Haşan 
١٥^^١ ٥^١٧  Mustafa, Gem ilerçekeği m ahalle­

sinden Tatar oğlu Hüseyin birinci sırada gelirlerdi.
. . . ؛؛٠؛  , tekne Üe viya koşmak da pek cazib olurdu.
İki uç metre yükselen dalgaların üzerine bırakılan kayığın düm e­
nim tutmak bir mes’ele teşkil ederdi. Dalgaların üzerinde kayıkla 
^ahıle kadar gelirler tekrar dalgalan yenerek Denize açılırlardı. 
Bu dalgaları yenm ek heyecanını tadan gençlerin meserret avaze- 
leri dalgaların seslerini yenerdi.

Tahta ile viya koşmakda şöyle yapılırdı :
Bir bir buçuk metre uzunluğunda tahtayı dalgaların üzerin . 

b،ra.iirlar ve sonra up uzun uzanırlar iki tarafından sımsıkı tutar­
lardı. Ayaklarını dümen yerine kullanarak dalgaların tazyikine 
karşı binbir çeşid m uvazene usulleri tatbik ederek sahile kadar 
inerler tekrar dalgaların üzerinden atlayarak Denize açılırlardı.

Teknelere gelince bunlarla viya koşmak daha çetindi. Tekne- 
er çok defa dalgaların üzerinde çevrilir küçüksüvarisini dalgala­

ra terk ederdi. Bu sefer bu küçük Denizciler hem kendilerini ve 
hem tekneyi kurtarmak zorluğu ile karşılaşırlardı. Fakat hiç bir 
yakıt teknenin dalgalara kaptırıldığı küçük Denizcilerin alt oldu­
ğu da görülmezdi. Yelken dolduran rüzgârlı havalarda Hacıhüse- 
yin mahallesi Çerkez (e v v e lce  bir çok ailelerin Cuma günleri ge- 
^ y e  gittikleri şehrin bir saat kadar şarkında bir fındık bahçası ) 
Ada arasını yelkenli kayıklar doldurur yarışırlardı. Şehrin garbı­
nda ( Kumyah ) tarafında da iskeleden Çıtlakkaleye doğru yahut 
Çıtlakkaleden bu tarafa yarışırlardı.

Bazen sahile pek yakın mesafelerde üç dört çifte kayıkların 
demir gibi gençlerin bazu kuvvetleriyle okgibi fırlayub gittikler! 
b ir ic i  gelenlerin geyimÜ olarak denize atladıkları görülürdü
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İstanbul da bcyneİtndel Deniz yarifiarına bir bahriyeli Gireson- 
lu genç ( Sucu oğlu Mustafa ) çıkarılır yağdan kıl çeker gibi ko­
laylıkla birincilik alır aylarca tebdil hava ile mükâfatlanır cebi 
para ile doldurulurdu.

Denizde ne oyunlar tatbik edilmezdi ki :
Denize baş üstü çok yükseklerden allam ak, Denize atlayorken 

havada dönmek, toptaşı atlamak (D en ize  yüksekden iki bacağı­
nı karnı hizasına kaldırıb tutarak ve havada denize sırt vuracak 
şekilde dönerek atlamak. Heciye vermek ( Denize yüksekden at- 
layorken yapılan barışa göre 3,5 metre geriden gelecek birinin 
ay.١k u؟tü ailamf.k şartile rast getirebildiği yerine vurmağa müsa­
ade etmek. Bu pek heyecanlı olur, Heciye veren genç heciye ala­
nı yapmacıkdan atılmalar yaparak aldatmağa çalışır ve bir fırsatını 
getirir bir yerine vurdurmadan denize dalmanın yolunu araşdınrdı.

Kucağına taş alarak bir zaman denizin dibinde yürümek. So­
luk gitm ek ( Denizin içine dalıb yüzerek ilerlemek ) bundadO metre 
kadar, denizin altından gidebilenler vardı. Soluk kabiliyeti o ka­
dar fazla olanlar vardı ki bunlar mübalağasız bir kaç dakka de­
nizin içinde kalabiliyorlardı.

Hacıhüseyin yalısı tarafında ve sahilden 400-500 metre kadar 
, açıkda üç taş denilen kayalık vardır. Bunun alt oyuklarında hav­
ra ( Yengeç ) pek fazla olurdu. îşte bu kayaların dibine inerek 
beline bağladığı peştamalın içerisine bavra dolduranlar vardı.

Birde denizde basmaca oyunu oynanıhrdı. Beş on genç deniz­
de karşı karşıya yer alır bir birlerini denizin altına çekm eğe çalı­
şırlardı. Bu müşkil oyun 15 dakka yarım saat devam eder nefesi 
kesilen, bunalanların yenildim dem elerile sona ererbi.

Uzak mesafelere gitmek işi de ( Denizde mukavemet yarışı ) 
pek muvaffakiyetli idi. Hacıhüseyin tarafında yelkenliler limanın­
da yatan çifte direklere, barkolara ( Dört direkli yelkenli ) gidi­
lirdi ki bu mesafe gidiş geliş en az 5000 metre kadar tutardı. 
Kumyah tarafında da iskelede yatan vapurlara gidenler pek çok 
olurdu.

Hacıhüseyin tarafında Böyükadaya gidip gelen yüzücüler de 
vardı ( Kaymakam zade Mehmet beyin yeğeni Ahmet ağa ) bu 
mesafe son sur’atla hareket olunmak şartiyle kayıkla gidiş geliş 
en az 3 saatlik olduğuna göre yanında hiç kayık olmadan gidib 
gelebilm ek. . Bu gün en ileri sportmenlerin de kıramiyacağı bir 
rekordur.

Ş. Turgut
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MeLİkevimizin Bir A ylık  
G ö rü n ü ş ü

Milli Şefimiz , sevgili R eisicum hurum uz’un milli istiklâlim izin 
tem eli o lan İnönü zaferlerin in  l9  uncu yıl dönüm ünün kutlu- 
lanm ası ile başlayan  N isan ayı, evimiz için başlı başına bir çalış­
m a kaynağı o lm uştur.

Bu uğurlu  günün verdiği hız ve sevinçle devam  etm ek te  olan 
faaliyetim izin bu aya a it  olanını k ısaca an lata lım .

IB û v û k  Dinı©ın١ û  ^ a ¡f©röii٩iDin؛
VDİ d lS m û ım ö  ■fe®i!٠©ıniS

1/4/940 N isanın birinci pazartesi günü evimiz , Şanlı bir k ah ­
ram anlık  destan ın ın  eşsiz hatırasın ı yaşadı:

D eğerli Valim iz Bay M uhtar A km an  ve p a rti idare  heyeti 
reisimiz Bay İhsan G ürak  ve bir çok güzide zevatla  b irlik te  sa­
lonlarım ızı do lduran  kalabalık  bir halk  kitlesinin çoşkun tezahü- 
ra tile  devam  eden  m erasim e önce bandom uzun çaldığı İstiklal 
m arşı ile başlandı. Bunu m üteak ip  kürsüye gelen ilk ted risat 
m üfettişi kıym etli arkadaşım ız Bay Salim  Süha G öksan, milli m ü­
cadelem izin uzun bir tarihçesini y a p tık ta n  sonra milli şefimizin 
kazanm ış o ldukları büyük İnönü zaferini heyecanlı ve kend ine  
has edebi uslubile an la ta ra k  milli ham asetim izi şahlandırdı. Bu 
büyük zaferi m üteaip  ebedi Şefim iz A ta tü rk ’ün takd irle  yürekten  
teb rik  ettiğ i ve bu  gün  T ürk  erkân ıharb iyesin in  elinde tarih in  en 
büyük ve şerefli vesikası olan :

“ Bütün tarihi âlemde, sizin İnönü meydan muharebalerinde deruhde ettiği­
niz vazife kadar ağır bir vazife deruhde etmiş kumandanlar enderdir... Milleti­
mizin istiklal ve hayati, dahiyane idareniz altında şerefle vazifelerini gören 
kumanda ve silah arkadaşlarınızın kalb ve hamiyetine büyük emniyetle istinad 
ediyordu. Siz orada yalnız düşmanı değil, milletin makûs taliini de yendiniz.

İstila altındaki bedbaht topraklarımızla beraber bütün vatan, bugün münte- 
halanna kadar zaferinizi tes’id ediyor. Düşmanın hırsı istilası azim ve hamiye­
tinizin yalçın kayalarına başını çarparak hurdahaş oldu.

]Samınızı, tarihin kitabei mefairine kaydeden ve bütün milleti hakkınızda 
ebedi minnet ve şükrane sevkeden büyük gaza ve zaferinizi tebrik ederken, üs­
tünde oturduğumuz tepenin size binlerce düşman ölüleriyle dolu bir meydan-ı 
şeref seyrettirdiği kadar milletimiz ve kendiniz için şaşaaıji itila ile dolu bir ufku 
istikbalede nazır ve hakim olduğunu söylemek isterim... „

Telgrafı okuduğu zam an, V alim iz salondakileri büyük A ta tü rk  
ün ebedi varlığını a y ak ta  alkışlam  aya davet etm iş bu h a rek e t 
ayrı ve çoşkun bir tezah ü ra ta  vesile olm uştur.

A m a n  bu ne cıvıltı, bu ne g ü ze l canlılık,
K im ler bu a lay la rı se y red e n  ka labalık  ?.
E y  dost, bil k i: B ayram ı v a r  bu gün, çocukların . 
Ç ınlayışı o n d a n d ır şu  p e n b e  ufukların.
D e m e  e y  dost, “ H er b ayram  z â te n  ço cu k lar için„ 
Bu b ayram ın  m ân â s ı h e p s in d e n  d a h a  derin  
Bu b a y ra m a  h ayatın  b ah arı oldu sebep . 
C o ş u yo r varlığ ım ız yu rtta  b a ş ta n b a ş a  hep.
Bu b a h a rd a  yeşerd i E G E M E N L İ K  fidanı.
Bu gün Tü rk  u lusunun  y e n id en  geldi canı.
H er d a lınd a  kab arm ış  k a tk a t kö rpe to m u rc u k  ؛
Birer k o n c a  gül gibi bakın  işte, her ço cuk .
Yıktık iş ley o la ra k  tahtın ı su ltan ların .
Ellerini ta ç  ettik b a ş ım ıza  bunların .
Y o ksu llu k  b ilm esin ler bu eller, bu avuç lar. 
D ü şü rm esin  onları en g eb e le r, yokuşlar. 
K ıs k a n m a s ın  yu rd u m d a  bir ç o ç u k  diğerini. 
Ç ünkü hepsi ta ş ıyo r Türk lüğün  cevherin i.' 
U lusun  d a  tem eli on lar evet, besbelli.
2 3  N isan  oldu C u m h u riye t tem eli.
S e y re d e n  k im se ler de y a b a n c ıs ı değiller. 
Birbirinin p a rç a s ı؛ öbürünü  tüm eyler.
Y ürüd ü  ev in s u yu  hayatın , d am arla ra .
H er ne k a d a r s e v in s e k  yeri ko şa , haykıra.1  
Ç o cu ğ u n  an las ın la r d iye bü yü k lüğ ün ü  
Y a d ig â r etti o n a  U L U S ,  en büyük günü.
E y an ne ler, babalar, on ların  en  büyük h a k ؛
H em  bir evlat, hem  de bir V A T A N  d iye o h a  baki 
K o n u ş m a k  y a s a k  idi bu y a v ru c a k la r  iç in  ؛
K an ıyordu  on ların  y a ra s ı için için.
O n lar için her ş e y d e  öğ rend ik  d ü şü n m ey i ؛ 
S efe rb er ettik bütün b a ş ta n  b a ş a  Ü LK E  yi 
O n lar m âd em  o la c a k  Y A R IN  için e g e m e n  
O n a  bu M U T  L U  G U N ü v e rm e k  idi geriken. 
Bunlar, yarın  Y U R T  için a te ş e  sa ld ıracak. 
Bunlar, evet, T Ü R K  Y  E yi eserle  d o ld u racak . 
Ey ço cuk lar, s îzd ed ir b u yu rm a  hakkı şim di 
G ö z ü n ü z d e  parlıyor hep im izin  üm idi..
U lus d e n e n  şeyin  s iz  kendi varlığı siniz.
Y arın  birer M U Ş T A  F^A K E M A L  olm alısın ız.

). ^ u n a yTÜ
R

K 
TA

R
iH

 K
U

R
U

M
U



sanmakta ve günü sabırsızlıkla beklenmektedir.

T e m s i îO  K@öyiöTi[uıii؟ı ؛R d̂ ©  ١ ۶ © To٥a ıü )^© !ii s© y ® (h ı® tö  

Yüksek partimizin tensip ve emirlerile evimizin temsil şubesi 
10 Nisan 940 tarihinde başlayarak İ9 Nisan 940 tarihine kadar 
dokuz gün devanı eden bir seyahat yapmış ve Rize ile Trabzon 
kardeş halkevlerini ziyaretle bu evlerde ( yalnız bir kelime ) ile 
( Hissei şayi?. ) adlı Piyesleri muvaffakiyetle temsil etmişlerdir.

Bu turneye kıym etli halkevi reisimiz bay Eşref Dizdarın baş­
kanlığı ile on üçü temsil kolumuzdan, altısıda ar kolumuzdan ol­
mak üzere yirmi arkadaş iştirak etmiştir.

Bu temasların gerek Rize ve gerek Trabzondaki iyi akislerini, 
mahalli gazeteler neşriyatım gelecek sayımızda aynen neşredeceğiz.

Temsil kolumuz bu muvaffakiyetin verdiği sevgi ile Sayın Gi­
resun halkına da sahne zevkini yaşatmak için ( Tırtıllar ) operasını 
temsile hazırlanmaktadırlar.

t@B٠©ıniöinnH^i؛٠v3؛ )f^DS^rD l3 a^

23 Nisan milli hakimiyet ve çocuk bayramı münasebetiyle sah 
günü akşamı halkevimiz salonlarında bu mutlu gün için büyük bir 
tören yapılmıştır.

Merasime şehir bandosunun çald.ğ؛ istiklal marşı ile başlanmış 
ve Yeşil Giresun ilk okulu öğretmenlerinden bay H. Aydos.un 
kıvmetli bir nutku ile bu kutlu gönün tarihçesi anlatılmış, çocuk­
larımızın değer ve kıymetleri tebarüz ettirilmiştir.

Bundan sonra gençlerimizden Ahmet Tarık tarafından ( çocuk ) 
adh şiir okunmuş, daha sonra Cemal Bora ( Çocuk ve 23 Nisan ) 
adlı kendi şiirini okumuştur.

Merasimde çok kalaba ık bir dinleyici bulunmakta idi .
Şehrin hoparlör te s isa tfıle  bu merasimde her tarafta dinletil- 

miştir. Nutuk ve şiirlerden sonra şehir bandomuz tarafından muh­
telif parçalar çalınmış ve bu suretle geç vakitlere kadar devam  
edilen şenliğe alkışlar arasında nihayet verilmiştir.

Bu kutlu gön münasebetiyle halkımızın candan bağlılığının 
ifadesi olarak büyüklerimize telgrafla bildirilmiştir.

Sosyal yardım kolu fakir mektep çocuklarına dağıtılmak üzere 
ilk okullara 75 şer defter kalem vermiştir.

.Ç O s o l te ٠û e!CDt®l&)lla،i؛0  © p g i s ö

23 Nisanda evimiz neşriyat kolu, bir çocuk kitabları sergisi 
tanzim edilerek o gündenberi ziyaretçilerine ve okuyucularına açık

>٠

.İ İ؛¡:
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Kiymetli Halkevi Reisimiz Eşref Dizdar
Bay Salim Süha Göksan, Türk ordusunun birbirini müteakip 

kazanmış olduğu zaferleri özlü, etraflı bir şekilde ve tatlı uslubla- 
rile canlandırmış, sözleri alkışlar arasında nihayet bulmuştur .

Bundan sonra kürsüye gelen gençlerimizden Ahmet Tarık Gün- 
( Türk Destanı ) adlı bir şiirini okumuştur . Son olaraktâ C em al 

Bora kendi yazdığı ( İ n ö n ü )  adlı şiirini okumuştur. Her iki gencin  
bu günün' büyüklüğünü anlatan şiirleri şiddetle alkışlanmıştır .

Bu kutlu merasim bandomuzun çaldığı milli marşlarla geç va. 
kıtlara kadar devam etmiş ve evimiz hoparlöründen bütün şehre 
yayılm ıştır.

AflDe T o p l l^ u m to s o

G eçen aydan itibaren onbeş günde bir yapılmasına başlanan 
aile toplantısının İkincisi 7/4/940 gününde yapılmış ve bu toplan­
tıya kalabalık bir aile kafilesi iştirak etmiştir.

D avetlilere bu m ünasebetle hazırlanan büfede ikramda bulu­
nulmuş ve ar kolumuzun çalmakta olduğu dans havalarının tatlı 
ahengile geç vakıflara kadar dansediinıiş, milli müzik parçaları 
dinlenerek eğleniimiştir.

Evimizin yapmakta olduğu bu toplantılar gittikçe rağbet ka-TÜ
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rnsanr. meîiyyet te  kusıırlarile olduğu gihi gölürüz

G re g u v a r -

S a b ır la  ün a lırd ık  k a tla n a b ils e k  b ira z  . 

S am sen  ٠

D em em  şu , k ızd ırd ıla r; k ılın c a  d a y an d ı iş  ' 

G re g u v a r ٠

K a h ır  ç e k m iy e ce k  olan  k ılın ç  çe k m e liy m iş  • 

Sam son  - "

Y a m a n d ır a k ıb e ti bana g a z e p  veren in  

G re g u v a r ٠

H ani dostum  sen  k o la y  k o la y  ö fkelen m ezd in ?

BİRiNCİ PEROE
BİRİNCİ. MECLİS

( Saw^on te Gregutar kalkan te kı- 
Irn؟  te pusat içersinde ka,polet hanedanı 
etinin kapusundan ؟ ıkarlar, konuşurlar.)

SamsOıı - Greguvar
Sam son -

S ü r g it  bu bSyle  olm az, a r t ık  k a tla n ıla m a z.

b u lu n d u rm ak tad ır. Serg ide teşh ir ed ilen  k itap  nevileri :
1 — Ç ocuk esirgem e kurum unun  neşriyatı
2 — M aarif um um iye k ü tüphanesin in  ecnebi çocuk k ü ltü r eser­
leri tercem esi
3 — Milli Ç ocuk m asalları
4 Ç ocuk şiir k itap la rı ١

5 —Ç ocuk m ecm uaları
V e çocukları a lâ k a d a r eden  kaçışık eserler. . Bu serginin um ul­

m adık  bir şekilde ve şehrim izde ilk defa yapılışı ile kazandığ ı ra ğ ­
b e t te tk ik e  d eğer m ah iye tted ir. 1000 den  fazla z iyaretç in in  ve ço­
cuk velilerin in  ed ind ik leri açık  fik irler ; D em ek ki çocuklar için 
yalnız okul k itap la rı değil h e r b iri başka  başka fik irler aşlayan  
ve çocuğun okum a hevesini yükselten  diğer k ü ltü r eserlerin  ok u ­
m ası da bir ihtiyaçm ış. V e dem ek oluyor ki bu  ih tiyacı k a rş ıla ­
yacak  eserler de yok değilm iş. İşte bu  yerinde ve zam an ında  y a ­
p ılan  sergi bize bir h ak ik a ti d aha  öğretm iş oldu.

N eşriyat kolum uzu sergide astığı A fişlerde ( Çocuğa en  iyi h e ­
diye k itap d ır ) ٠ ( İstediğiniz k itab ı bize bildiriniz size getirte lim  ) ,  
( Bol bol okoyun, oku tun  ) gibi yardım cı öğü tle rde  bu kolun ça ­
lışm aları a rasın a  a lın ınca ve elim izde bu lunan  A ksuyu da tanzim  
ve tabe ttirm iş  o lm akla a rkadaşlarım ızın  çalışm alarındak i gösterd ik ­
leri hızın tak d irin i evim iz d ışından sık sık ve tak d irle  duym akta- 
yız.

l!؛C ö v c i^ ٠٠ûl!« lk®٠ıuıınny٥ji f®aİDy©'feS

Ay içinde köycülük kolu yeni idare  heyeti in tihabı seçim ini 
yapm ış «e çalışm alarına başlam ıştır.

،¡̂ F k.Oyı
H er akşam  m untazam an  m üzik derslerine devam  etm iş ve şe ­

hir bandosunun  te rtip  e tm ek te  o tduğu konsere iştirak  e tm ek  üzere 
h az ır lan m ak ta  bu lunulm uştur. C um artesi günleri öğleden sonra 
evim iz hoparlö ründe m uh te lif p a rç a la r  çalm ak  suretile hafta lık  
p roğram ların ı devam  ettirm işlerd ir.

¡¡=Cötûplhı®D٩)<e

Bu ay içinde k ü tüphaneye  ( 500 ) okuyucu gelm iş ve isted ik leri 
k itap la r verile rek  is tifadelerine  b ırak ılm ıştır. K ü tüphanem iz  yeni 
g e tirilen  b ir çok eserlerle  günden  güne zengin leşm ekted ir. H a l­
kım ız ta ra fın d an  hediye ed ilen  eserlerde  bu zenginliğin k ıym etin i 
a rtırm ak tad ır.
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M e c m u a y a  a it b ü iün  
m ü ra c a a tla r  v e  m u h a b e ­
re ler Dil, T arih . E d e b iy a t  

k o m ita s ın d a n  

SALİM SÜHA GÖKSAN.Ia 

yap ılm alıd ır

Yazı işleri Müdürü
A V U K A T

İ H S A N  G Ü R A K

Basıldığı Y e r
IŞ IK  M A T B A A S I —  G ireson

١

Sam son -
Yok senyor yok. . A g îim a 

k o y d u s a d e  parm ağm ı
G reguvar -

Bir kavga koparm ak  mı 
M aksadınız ne sizin ?

Abrahana -
H ayır ne m ü n aseb e t. 

Samson -
Yok eğer biz hazırız döğüşe v arsa  n iye t 
S izinkinden ü s tü n d ü r bizim  efendim iz de 
O nun şe re fi için döğüşebiliriz  de 

•Abraham - 
Peki öyle olsun 
Samson -

Evet an lad ığ ın  g ibi 
G reguvar -

iş te  b iz im kilerden b iri, ç ık ab ilir  mi? 
İçinizden b ir e rkek : bizden ü s tü n  olm anın 
İdd iasın ı sü re rek , k ıyası b ir kavgan ın  
İçersine a tıls ın  hele çıksın  bakalım  

Samson -
N edir efendim ize hepinizde o çalım  

A braham  -
A tak lığ a  yok luzum Çık o rtay a  erkeksen! 

Sam san -
K endini ko lla , bakayım , hücu ' a geçince

ben
Döğüş a rs la n la r  g ib i, görelim  G reguvar ,

( EvceJkilej■ - henolyn - tibalet - )
Benolyo ٠

N eoluyorsunuz b re  dağ ılın , b u d ala la r ! 
T iba le t -

Benolyo, dem ek u şak la rla  döğüşüyorsun? 
F a k a t bil k i ölüm ün önüne düşüyo rsun  . 
E linde yalın  k ılınç, d ilinde b a r ış  la fı , 
İğ renç geldi bu sözden, k ö rü k ler ih tilâ fı . 

Benolyo -
Değil döğUşmek, a ra la rın ı bulm a ksadım  
Ya b ırak  g it işine ya gel bana e t yardım  

T iba le t -

D ırlanm a, geç karşım a, hem en k ılıncın ı çek 
M ontegüler adiyle senin g ib i b ir ödek 
Z ebani görm üş g ib i iğ rend iriyor ben î 
G öreceksin hamlemi ko lla şim di kend in i 

Z ap tiyeler -

V urun  topuz, m ızrakla vurunuz b a lta , süngü 
K ahrolsun k ap u lefle r hey kahro lsun  m onteğü

— Sonu var -١٠

Sam son  -

M ontegü k ö p e k le r i ü rü y ü p  k ız d ır ıy o r  

K a rş ıla şm ıy o r m ıyım ; k a n  b e y n in e  v u ru y o r. 
B e k liy e co ğ im  k i  ö n ü n d e şu d u v a rın ,
G e çs in  m o n te gü le rd en  b ir e rk e k  v e y a  k a d ın  

G re g u v a r  ٠

D em ek: K o rk a ğ ın  b irisin ; p usu k o r k a k la r  iç in  
Ne d ir y iğ its e n  e ğ e r  d u v a r d ib in d e  iş in ? .. 

Sam son  -

K a d ın  iş id ir  e v e t p u su  k u rm a k , fe n t  d ü zm ek. 
D u vara  y a s la n m a y ıp  o rta y a  ç ık m a k  g e re k . 

G re g u v a r  ٠

Bizim  p a y ım ız  d ö ğü ş; o n ların  h id d et, ça lım . 
B a şk a  n ed ir k â rım ız?  D ö vü şü p  vu ru şa lım . 

Sam son  -

K a d ın la ra  g ö s te r iş  y a p a n  e rk e k  d eğilim  ; 
M o n tegü lerd en  e rk e k  v a rsa  ç ık s ın  gö relim  

G re g u v a r -

A l  san a  ik i  e rk e k  m o n tegü lerd en  işte?
Ç e k  k ılın c ı h a k lıy s a n  a tıp  b ö b ü rlen işte . 

Satnson -

S ıy ırd ım  k ılın c ım ı h ele  sen  a tıl öne . 

G r e g u v a r  -

D aha ç a b u k  k a çm a y a  d o ğru , g ü z e l b ah an e  

Sam son -

K o rk m a a rslan ım , k o rk m a , a tıl ; bu rd a  ben
varım

G re g u v .ır  -

H ah H ah .. H ahay. Ben d e ğ il; sen sin  k o rk a k

san ırım  .
Sam son -

H a k lı b iz  ç ık m a k  ^ in  b ıra k  o n la r ç a ts ın la r  

G re g u v a r ٠

Y a n ım ızd a n  g e ç e rk e n  ben k a şla r ım ı ç a ta r . 
Ş ö y le  b ir  ter.s ba k a rım ; v a rsa  o n la rd a  n iy e t 
K a v g a  iç in  b a h an e  o la c a k tır  bu e lb e t. 

Sam son -

Y o k , y o k ona h ؛ a ce t y o k : b urdan  g e ç e c e k ­
le r  y a

P a rm a ğ ım ı ısırırım ; a ld ırm az bu a la y a  , 

Y ü rü y ü p  g e ç e r le r s e  ş e re fle r i ç iğ n e n ir . 

A b ra h a m  -

٠ Ne o e lle r  a ğ ız d a ?  B un a h a k a re t d en ir , 
¿amson -

E ve t d esem  su çlu  b iz ç ık a r  m ıy ız  a c a b a ? . 

G re g u v a r  -

H ayır, ne m ü n a seb et?
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